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Horko: Řidiči riskují, jezdí i po požití drog
Radim Hruška
Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Hor-
ko, stres a neopatrnost za volantem. 
Tato nebezpečná kombinace si od 
začátku prázdnin vyžádala už něko-
lik životů. Tragédií skončila napří-
klad nehoda motorkáře mezi Šebro-
vem a Blanskem. 

Ani uplynulý víkend nebyl na 
silnicích klid. O nezodpovědnosti 
některých řidičů svědčí například 
výsledky policejní akce, která se 
v neděli 11. července soustředila 
na rozjezd účastníku Street Dance 
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Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
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tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500

Campu v Jedovnicích. Při akci Síto 
prošlo kontrolami celkem 485 vo-
zidel. 

„U dvou řidičů jsme zjistili, že 
usedli za volant pod vlivem drogy. 
Prvním z nich byl dvaadvacetiletý 
muž pod vlivem pervitinu, který na-
víc není ani vlastníkem řidičského 
oprávnění pro řízení motorového 
vozidla. Druhý byl o rok starší a tes-
ter na drogy u něj odhalil přítomnost 
marihuany. Policisté mu tedy zadr-
želi řidičský průkaz a zakázali další 
jízdu. Oba řidiči jsou nyní podezřelí 
ze spáchání trestného činu ohrožení 
pod vlivem návykové látky,“ uvedla 
blanenská policejní mluvčí Iva Šeb-
ková.

V policejním sítu ale uvízlo také 
sedm řidičů, kteří před jízdou požili 
alkohol. U všech se jednalo o méně 

než jedno promile alkoholu v de-
chu a věc tedy bude dále šetřena 
jako přestupek. Celkem šestadvacet 
policistů a dva jedovničtí strážníci 
odhalili osmnáct přestupků a uložili 
pokuty v celkové výši za téměř osm 
tisíc korun. 

Chování řidičů tak rozhodně ne-
odpovídalo tomu, co při jízdě v hor-
kém počasí doporučují záchranáři, 
policisté nebo například instruktoři 
autoškol. Jak tedy vyrazit na cestu 
za vedra? 

„Pokud možno s klimatizací, od-
počatý a s dostatečným množstvím 
tekutin, které je potřeba často dopl-
ňovat. Požívání alkoholu či drog je 
nemyslitelné,“ radí středoškolský 
učitel Josef Jalový, zkušený řidič, 
který si přivydělává jako instruktor 
v autoškole.  Pokračování na str. 3

Nehoda. Neopatrnost za volantem končí v řadě případů tragicky. 
 Ilustrační foto Radim Hruška

Olešnice – Rozvíjející se van-
dalizmus v Olešnici donutil vede-
ní města k razantnímu kroku. Na 
náměstí nainstalovali kamerový 
systém s nočním viděním, který ne-
přetržitě zaznamenává dění v cent-
ru městečka. Jak řekl jeho starosta 
Zdeněk Peša, je to jakýsi pokus ve-
řejné správy dohledem nahrazovat 
špatnou výchovu některých oleš-
nických dětí. 

„Máme tady několik bezprizor-
ních dětí, pak se nemůžeme divit, 

že se chovají ke společnému majet-
ku špatně. Projevy vandalizmu jsou 
v každé obci. Protože se naše mládež 
koncentruje hlavně v centru, je také 
nejvíce poničené. Pokud nechají po 
ránu v parcích láhve od piva nebo 
odpadky, zase tak to nevadí. Na roz-
díl od toho, když ničí veřejný maje-
tek. Na to jsme reagovali kamerami. 
Jsou napojené na městskou policii. 
Strážník tak má přehled o tom, kdo 
se v prostorách nacházel a co tam 
dělal.  Pokračování na str. 2

Proti vandalům 
pomohou kamery

Řidič nadýchal
3,75 promile

Letovice - Větší množství alkoho-
lu popil devětadvacetiletý muž, kte-
rého policisté kontrolovali 29. červ-
na ve večerních hodinách v Letovi-
cích. Řidič nadýchal 3,75 promile. 
Policisté mu proto odebrali řidičský 
průkaz a zakázali další jízdu.  (hrr) 

Za nepozornost 
zaplatil životem

Voděrady - Tragická nehoda se 
stala v neděli 27. června na silnici 
I/43 u Voděrad. Šestapadesátiletý 
řidič se tam plně nevěnoval řízení 
osobního vozidla Fiat Seicento a vy-
jel do protisměru. Tam se čelně střetl 
s protijedoucím autem Mercedes 
Vito. Po srážce byl fi at odražen zpět 
do svého pruhu, kde do něho nara-
zila další dvě auta. Řidič fi atu svým 
zraněním na místě podlehl. Na vozi-
dlech vznikla škoda ve výši zhruba 
dvě stě sedmdesát tisíc korun.  (hrr)

Některé lesy
se zpřístupní

Blanensko - Přísný zákaz vstupu 
do lesů v jižní části okresu Blan-
sko po kalamitě způsobené vichřicí 
v první polovině června, který byl 
již následně upraven, se dočká na 
konci tohoto týdne další změny. Je 
o tom přesvědčen vedoucí odboru 
životního prostředí Městského úřa-
du Blansko Pavel Konečný.

„Rozhodujícím datem bude 
15. červenec, kdy proběhne přísluš-
né jednání.  Pokračování na str. 2

Pavel Šmerda
Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - Bý-
valý fotbalista Zbrojovky Brno 
Karel Jarůšek (ODS), někdejší 
cyklistický reprezentant Jozef Re-
gec (ČSSD), starosta Olešnice, 
nestraník Zdeněk Peša (KDU-Č-
SL) a blanenský a krajský zastu-
pitel Stanislav Navrkal (KSČM). 
Tato čtyři jména zatím fi gurují 
mezi kandidáty politických stran 
na nového senátora pro náš regi-
on. Ostatní strany představí svoje 
kandidáty v průběhu července. Se-
nátní volby se uskuteční ve dnech 
15. a 16. října letošního roku. 

„Nabídku jsem přijal, protože je 
mi program sociální demokracie 
blízký. Pracuji s mládeží a vidím, 
jak se někteří nadějní sportovci 
musejí vzdát svých cílů a svůj ta-
lent zahodit kvůli nedostatku fi -
nančních prostředků. I moje cesta 
k vrcholovému sportu nebyla jed-

noduchá, vycházím tedy z vlast-
ní zkušenosti. V souvislosti s tím 
bych chtěl zmínit Vrcholová stře-
diska mládeže, která byla v roce 
1989 zrušena, přestože se o nadané 
sportovce velmi kvalitně starala. 
Rád bych vzbudil celonárodní dis-
kuzi na téma systematické podpo-
ry sportu státem, tak jak to znám 
např. z Britských ostrovů,“ řekl ke 
své kandidatuře do horní komory 
parlamentu Jozef Regec s tím, že je 
přesvědčen, že společně s dalšími 
sportovci, kteří jsou v současnosti 
činní v politice, např. Pavlem Plo-
cem nebo Jiřím Šlégrem, by mohli 
opět sportu vrátit prestiž a zasadit 
se o jeho rozvoj. 

„Nominaci na post senátora beru 
jako další životní výzvu,“ dodal 
Regec, který je absolventem FTVS 
UK Praha, reprezentoval Českou 
republiku na olympijských hrách, 
mistrovství světa a na řadě závodů 
doma i v zahraničí, po skončení 
více než dvacetileté úspěšné aktivní 

kariéry se dal na trenérskou dráhu, 
momentálně je také vicepreziden-
tem Českého svazu cyklistiky. Je 
ženatý, má čtyři děti a žije v Černé 
Hoře. Hovoří německy, anglicky 
a částečně italsky. 

Jméno Karel Jarůšek není třeba 
na Blanensku příliš představovat. 
Bývalý fotbalista mistrovské Zbro-
jovky a několikanásobný český 
reprezentant začínal s fotbalem 
v Blansku, po své aktivní kariéře 
se věnoval také trenérství, momen-
tálně je předsedou představenstva 
fotbalového klubu Zbrojovka Brno. 
„Dostal jsem nabídku jít do voleb 
do Senátu, dal jsem si pár dní na 
rozmyšlenou a rozhodl jsem se, že 
to zkusím. Jsem hráč a bojovník 
a budu se snažit uspět,“ řekl Jarůšek, 
který si pozici senátora vyzkoušel 
už v letech 2003 a 2004, kdy v do-
plňovacích volbách nahradil v Brně 
Dagmar Lastoveckou. „Byla to sice 
krátká, ale myslím velmi úspěšná 
mise.  Pokračování na str. 4

Snídaně s Novou zamířila do Western parkuSnídaně s Novou zamířila do Western parku

Natáčení. Boskovické westernové městečko zažilo minulý týden natáčení Snídaně s Novou na cestách. V indi-
ánském duchu probíhala i předpověď počasí (viz foto). Více fotografi í na str. 3  Foto Radim Hruška



Pavel Šmerda

Lysice - Pest-
rý program čeká 
o prázdninách na 
návštěvníky ly-
sického zámku. 
Začaly noční pro-
hlídky, otevřeno 
bylo lapidárium 
v zámeckém sklepení, chystá se 
velký hudební festival, probíhá řada 
výstav. Více prozradila kastelánka 
Martina Medková-Rudolfová. 

Nabídka akcí je vskutku velmi 
bohatá. Na co byste návštěvníky 
ráda upozornila?

Rozjeli jsme znovu noční pro-
hlídky. Nejbližší se uskuteční v so-
botu 17. července, další pak 7. a 14. 

srpna. Letos se konají pod názvem 
Rozmarné léto. Návštěvníci uvidí 
obrazy z historie našeho objektu. 
Mohou zde potkat bývalé šlechtic-
ké majitele zámku a podívat se, co 
zažili v průběhu jednoho letního 
odpoledne a podvečera. S jejich re-
alizací nám vypomáhají amatérští 
herci, největší část ale tvoří průvod-
ci a příznivci zámku. Myslím si, že 
kdo přijede, určitě nebude litovat 
a stráví zde příjemný večer. Ráda 
bych připomněla, ža na prohlídky je 
nutná rezervace na telefonním čísle 
516 472 235 nebo na e-mailu lysi-
ce@brno.npu.cz. 

V loňském roce jste otevřeli 
zámecké sklepení, letos ho mo-
hou návštěvníci obdivovat v plné 
kráse...

Ano. Je to tak. Otevřeno je od 
konce minulého týdne. Vstup je 
z vnitřního nádvoří a návštěvníci 
v něm uvidí dvanáct náhrobních 
kamenů, mohou si přečíst, odkud 
pocházejí, z čeho jsou vyrobeny 
a další informace. Nechybí ani po-
věst O bílém hadovi, což je lysická 
specialita. Dominantou je smírčí 
kámen, který pochází z patnácté-
ho století a byl nalezen u chlumů. 
Další exponáty jsou z okolních 
hřbitovů a kaplí. Lidé zde uvi-
dí např. náhrobní kámen prvního 
hejtmana brněnského kraje nebo 
policejního prezidenta, který se 
zasloužil o chycení legendárního 
Jana Grassla. 

Novinkou v kulturní nabídce 
zámku je hudební festi val Hra-

dologie. Na koho byste do Lysic 
pozvala? 

Jedná se o druhý ročník mul-
tižánrového festivalu, který se 
koná na sedmi místech. Konkrét-
ně v Lysicích v pátek 30. červen-

ce. Na nádvoří vystoupí od 15.30 
hodin např. skupina Buty, Ivan 
Hlas, Roman Dragoun and His An-
gels, Alice Springs či Metropolit-
ní symfonický orchestr sestavený 
z předních domácích instrumen-
talistů, který hraje známé rockové 
hity. Frontmanem kapely je Jiří 
Zonyga. Celou festivalovou sérií 
provází populární moderátorka 
Bára Štěpánová. Od 10. červen-

ce si u nás na pokladně mohou 
zájemci zakoupit v předprodeji 
zvýhodněné vstupenky. Bližší in-
formace a přesný časový program 
najdete na plakátech nebo na 
www.hradologie.cz.

Co další akce? 
Probíhá hned několik výstav. Na 

vnitřním nádvoří a v renesančním 
salónku vystavuje svoje sochy a ob-
razy Olbram Zoubek (více o této 
unikátní výstavě na str. 5), ve velké 
výstavní síni v předzámčí jsou k vi-
dění loutky, v předzámčí je expo-
zice věnovaná zámeckému divadlu 
a rakouské spisovatelce Marii Ebner 
Eschenbach, v zámecké zahradě vý-
stava Sochy na zámku a v oranžérii 
výstava věnovaná tvarování zeleně 
v historických zahradách.
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Zámek láká na noční prohlídky i festival

Blanenskému akvaparku vyrostla konkurence na území města

Palava je nyní velkým hitem

náš rozhovornáš rozhovor

Jaromíry Vítkové, místostarostky Boskovic 
Jak daleko je příprava rekonstrukce 

železničního přejezdu v Dřevařské ulici 
a kdy začnou samotné práce?

Zahájení rekonstrukce je takřka na spadnutí. Akci 
připravuje město ve spolupráci se Správou železnič-
ní dopravní cesty. Práce na přejezdu budou probíhat 
v září a říjnu letošního roku. Mimo jiné budou spo-
čívat v doplnění zabezpečovacího zařízení včetně zá-
vor. Z boskovického rozpočtu je na akci v letošním roce vyčleněna částka 
zhruba 2,6 milionu korun, která půjde na úpravu vozovky. V současné době 
připravujeme výběrové řízení na dodavatele. Město provede přeložku níz-
kého napětí a telefonu a navíc bude také řešit chodníky, opravovat povrch 
komunikace a budovat veřejné osvětlení.

Přejezd v Dřevařské ulici je pro město důležitý, a to i do budoucna. Ještě 
v letošním roce navíc vyroste v jeho blízkosti obchodní dům Tesco. Tím 
se Dřevařská ulice stane významnou komunikací, která odlehčí náporu na 
křižovatku u hotelu Slávia.  (hrr)
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Některé lesy se opět zpřístupní pro veřejnost

Pokračování ze str. 1 
Veřejnost na to, že je místo sle-

dované kamerami, upozorňujeme 
letáky a také v místním zpravodaji, 
abychom učinili zadost zákonu,“ 
vysvětlil Peša.

Kamerový systém pracuje v sa-
mostatném neveřejném okruhu. 
Snímky jsou zaznamenávány kaž-
dou vteřinu, takže je ze záznamu 
možné udělat i video. Jedná se 
o zařízení s vysokým stupněm roz-
lišení, to znamená, že se dají udělat 
fotografi e obličeje i ve tmě. Zatím 
je pokryto náměstí, ale vedení Oleš-
nice je připraveno v případě potřeby 
systém rozšířit.

„Z pořízení kamer nemám radost, 

ale je to nutná reakce na fakt, že se 
u nás v poslední době vandalizmus 
dost rozmohl. V červnovém zpravo-
daji jsme veřejnosti na barevných 
fotografi ích ukázali některé činy, 
které po sobě vandalové zanechali. 
Posledním a nejsmutnějším bylo 
pokácení samostatně stojící třešně 
u cesty k rozhledně. Kvůli ní se do-
konce překládala budovaná cesta, 
a pak se najde někdo, kdo strom do-
slova „opižlá“ sekyrkou, jako když 
ho okouše bobr a nechá třešeň ležet 
na zemi. Jsme schopni opravovat 
poničené dopravní značky a další 
věcí, ale toto už mně přišlo příliš, 
jako naprosté pohrdání,“ popsal je-
den případ Peša. 

Jak dodává, přesto, že se policie 
snažila a byli vyslechnuti někteří 
podezřelí, tak v této chvíli Olešničtí 
neznají pachatele. „V drtivé většině 
podobných případů se mně dostane 
pouze jediné zprávy – policie pří-
pad odložila,“ řekl starosta.

Vedení olešnické radnice také 
v současné době připravuje novou 
obecně závaznou vyhlášku o veřej-
ném pořádku. Podle starosty bude 
velmi přísná a restriktivní. „Nechci 
házet všechnu mládež do jednoho 
pytle. Máme tady pětadevadesát 
procent bezproblémových dětí, ale 
ta malá část, o kterou se rodiče čas-
to nezajímají, bohužel škodí,“ dodal 
Peša.  (hrr)

Řádění vandalů má zabránit
zcela nový kamerový systém

Havárie. Dvě zranění si vyžádala nehoda, která se stala na začátku čer-
vence v Rájci-Jestřebí.  Foto HZS Blansko

Bohumil Hlaváček

Blansko - Vedra z počátku 
prázdnin zahnala lidi k vodě. Přes-
tože bylo otevřeno koupaliště Čer-
venka v Boskovicích a blanenský 
akvapark praskal rovněž ve švech, 
objevil se na scéně staronový hit. 
Vodomilové si našli po letech zno-
vu cestu na blanenskou přehradu 
Palava a ta byla obležena jako za 
starých časů. 
Ředitel Služeb Blansko Radek 

Snopek kýve souhlasně hlavou. 
„Musím přiznat, že mne to příjem-
ně překvapilo. Lidé se vydali houf-
ně i na přehradu,“ uznává. Tu mají 
podle něho místní občané asi stále 
raději než moderní koupaliště, kde 
je podle nich vysoké vstupné. „To 
ovšem ostře kontrastuje s míněním 
návštěvníků odjinud, kteří se nám 
diví, že vybíráme tak málo. To není 
možné, za tak málo peněz tolik mu-
ziky, říkají,“ usmívá se.

Přehradu provozuje rovněž měst-
ský podnik. Vzhledem k zvýšené-
mu počtu návštěvníků se teď uva-
žuje opět o vybírání parkovného. 
„Důvody jsou zřejmé. Poslední tři 
roky jsme je nevybírali, nebylo to 
rentabilní. Teď je to nutné, protože 
se nám rapidně zvyšují náklady na 
úklid areálu kolem přehrady,“ vy-
světluje ředitel.

S kvalitou vody nejsou zatím 
žádné problémy, každý, kdo jde 
kolem nádrže, obdivuje její čistotu. 
„V mělké části, kde je plno dětí, je 
samozřejmě zakalená, ve zbytku 
ale krásně čirá,“ potvrzuje Karel 
Klimeš z Blanska, který se vydal 
vykoupat minulý víkend s vnouča-
ty. Jak dokladuje Snopek, výsledky 

hygienických rozborů jsou pro pří-
rodní vodu zatím stále vynikající. 
„Odbahnění nádrže na to vliv jed-
noznačně má,“ je přesvědčen. Jak 
dodal, je ale samozřejmě otázkou, 
kolik let situace vydrží, protože 
zdroje znečišťování nad nádrží 
jsou stále stejné. 

Otáčet se musí i provozovatelé 
stánků kolem přehrady. Martin Pi-
voda pracuje druhým rokem jako 
brigádník v občerstvení Gizela. 
„S minulou sezonou je to nesrov-

natelné. Loni nebyla přehrada 
napuštěná, lidi tady byli jen tak 
občas, když šli na procházku. Teď 
je to opravdu o něčem jiném. Pro 
srovnání třeba piva vytočíme za 
den i třikrát více než tehdy,“ při-
znává. 

Akvapark funguje podle Snopka, 
co se týče zájmu návštěvníků, za-
tím jako v minulém roce. „I včetně 
toho, že si ho oblíbili Brňané. Líbí 
se jim domácká atmosféra, kvalitní 
trávník, i to, že všechny provozy 

jsou již zaběhlé. Včetně občer-
stvení, kde se vychytaly chyby,“ 
myslí si. Otevření boskovického 
koupaliště Červenka výši tržeb po-
znamenalo, ne však zásadně. „To 
potvrzuje moji teorii, že region je 
v tomto ohledu stále nenasycen 
a obě tato zařízení se při dobrém 
počasí vedle sebe pohodlně uživí. 
Sluníčko je ale opravdu důležité, 
to nepopírám,“ říká. Návštěvnost 
i proto již několikrát překročila 
dva tisíce lidí.

Rudičtí uvítají
svoje přátele

Rudice - Před deseti lety navá-
zala Rudice přátelské kontakty s ra-
kouským mikroregionem Fallbach. 
Následovala řada sportovních, kul-
turních i společenských setkání, 
vznikla řada neformálních aktivit 
i přáteltví.

„Naposledy jsme navštívili Fall-
bach začátkem května a v naší de-
legaci bylo několik hasičů,“ řekl ru-
dický starosta Roman Šebela. „Zú-
častnili jsme se slavnosti sv. Flori-
ána, při níž naši hostitelé vysvětili 
nový hasičský vůz. A my jsme před-
stavili malou ukázkou naši hasič-
skou techniku,“ dodal starosta.

Desetiletí spolupráce vyvrcholí 
17. července, kdy naopak partneři 
z Fallbachu přijedou do Moravské-
ho krasu.  Pokračování na str. 4

U vody si 
můžete číst

Blansko - Novou službu rozje-
ly letos v blanenském akvaparku 
Městská knihovna Blansko a pro-
vozovatel areálu společnost Služby 
Blansko. „Pobyt v akvaparku si 
mohou milovníci vody spojit s pří-
jemnou četbou. V akvaparku totiž 
denně od 10 do 18 hodin funguje 
Letní půjčovna časopisů, novin 
a knih. K odpočinku patří kromě 
koupání i odlehčená četba, studi-
um knih a časopisů na které nebyl 
během roku čas, takže věřím tomu, 
že návštěvníci areálu tuto nabídku 
uvítají,“ řekl Pavel Svoboda z bla-
nenské knihovny. 

Zájemci najdou podle něj v na-
bídce přes sto titulů časopisů, tři 
tituly novin, třicet titulů pro malé 
čtenáře a v neposlední řadě také 
četbu oddechového typu pro ženy 
i muže.  (pš)

Pokračování ze str. 1 
Podle mých představ by se zákaz 

mohl zredukovat zhruba na polovi-
nu dosavadního území. Byla by svo-
lána mimořádně městská rada, která 
by vydala příslušné nařízení. Mohlo 
by se týkat třeba katastru Adamova 
nebo Dolní Lhoty,“ těší se. 

Ve všech zasažených lokalitách 
probíhá intenzivní těžba popada-
ných porostů. Podle Konečného se 

zatím týká omezení všech šestadva-
ceti katastrů, ne však již v plném 
rozsahu. „Pokud lidé vejdou do 
lesa, kde jsou stromy stále zavěše-
né, měly by ho okamžitě v zájmu 
vlastního bezpečí opustit. Zrov-
na tak, vidí-li, že tam jsou dělníci 
a probíhá těžba,“ upozorňuje. Podle 
něho je trochu výhodou, že neros-
tou houby tak, jak se čekalo a lidi 
do lesů proto nic až tak neláká. 

Nejvážnější situace je stále 
v okolí Jedovnic, Rudice, Hořic, 
Olešné, nebezpečí hrozí i nad bla-
nenskou přehradou a Pustým žle-
bem. „V některých z těchto lokalit 
je pravděpodobné, že odklidit vše 
do 25. srpna, kdy zákaz vyprší, se 
nepodaří a bude nutné jeho platnost 
ještě prodloužit,“ obává se vedoucí 
odboru. Jak řekl, odklízení přitom 
probíhá velice intenzivně. „Máme 

totiž obavy, aby popadané stromy 
nepřivábily kůrovce. Je to pro ně 
opravdu veliké lákadlo. Čerstvé 
polomy jim voní,“ bojí se. Původní 
odhady škod se zvyšují, z původ-
ních šedesáti tisíců kubíků dřevní 
hmoty se vyšplhaly již na dvojná-
sobek. „Kácí se totiž logicky třeba 
i osamělé stojící stromy v postižené 
oblasti, aby se udělalo místo na vý-
sadbu,“ vysvětluje Konečný.  (bh)

Opilý řidič havaroval
Suchý - Popít, a poté usednout za volant se v noci na středu 7. července 

v Suchém nevyplatilo jednadvacetiletému řidiči osobního auta Mitsubishi 
Eclipse. Ten nejprve při jízdě po volném prostranství ve stanovém kempu 
narazil do zaparkovaného vozu Škoda Octavia. Z místa nehody ujel směrem 
k Ludíkovu, kde však v rychlosti vyjel ze zatáčky a skončil mimo silnici. 
Řidič byl při nehodě lehce zraněn. Dechová zkouška u něj prokázala 1,84 
promile. Při nehodách vznikla škoda za asi sto osmdesát tisíc korun.  (hrr)

Motorkář zemřel na silnici
Blansko, Šebrov - Tragicky skončila v pondělí 5. července kolem půl 

dvanácté havárie motocyklu mezi Šebrovem a Blanskem. Jednatřicetiletý 
motocyklista tam podle prvotních zjištění nezvládl rychle projížděnou le-
votočivou zatáčku a svůj stroj značky Yamaha poslal do svodidel. Muž váž-
ným zraněním na místě podlehl. Na motocyklu vznikla škoda asi sto dvacet 
tisíc korun, na svodidlech další dva tisíce.  (hrr)

Pozornost se vyplatila
Letovice - Pozornost prodavačky v Letovicích se vyplatila. Ve čtvrtek 

1. července v dopoledních hodinách si totiž všimla dvou mužů, kteří kradli 
zboží v prodejně. Ihned zavolala na policii a než se muži stačili ztratit, uvíz-
li v rukou přivolaných policistů. Zloději museli ukradené zboží v hodnotě 
tisíc dvě stě korun vrátit a zaplatit pokutu, kterou dostali.  (hrr)

Zloděj kradl v mateřince
Blansko - Návštěvy zlodějů se nevyhýbají ani mateřským školám. Po-

tvrzuje to případ, který se odehrál v noci na 29. června v Blansku. Do jedné 
z tamním mateřinek se vypravil zatím neznámý pachatel. Nejprve vypáčil 
dveře, a poté si odnesl příruční pokladnu. Celkový účet za jeho návštěvu 
činí zhruba dvanáct tisíc korun.  (hrr)

Řidička brala drogy
Blanensko a Boskovicko - Policisté kontrolovali v pondělí 28. června 

v odpoledních hodinách jednadvacetiletou ženu za volantem osobního auta 
Ford Fiesta. Řidička byla vyzvána k orientačnímu testu na drogy, který 
skončil pozitivním výsledkem. Policisté jí proto odebrali řidičské oprávně-
ní a zakázali další jízdu.  (hrr)

 Pokračování na str. 4

Blanenská přehrada Palava.  Foto Bohumil HlaváčekBlanenská přehrada Palava.  Foto Bohumil Hlaváček
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Velké části soutěžících naháněla dráha husí kůži, čekalo na ně totiž převýšení bezmála dva metry

Pamětice poprvé hostily závod Kvasar Cupu

Snídaně s Novou na cestách zamířila v pátek do Western parku v BoskovicíchSnídaně s Novou na cestách zamířila v pátek do Western parku v Boskovicích

Atrakce. Několik desítek lidí se přišlo uplynulý pátek podívat do westernového městečka v Boskovicích na živé vysílání Snídaně s Novou na cestách. Čekali na ně moderátoři Marta Ondráčková a Pavel Svoboda nebo mladý herec 
Ladislav Ondřej, který ztvárňuje postavu Jakuba Mázla v oblíbeném seriálu TV Nova Ordinace v růžové zahradě 2. Možnost promluvit k divákům Novy dostalo vedení města Boskovice i Western parku. Kromě toho kamera nahlédla 
také do kozí půjčovny, jejíž letošní celoroční výtěžek poputuje na charitati vní projekt Veselá koza, který podpořili i protagonisté oblíbených seriálů TV Nova Ulice a Ordinace v růžové zahradě 2. 3x foto Radim Hruška

Zloději kradli
s obchodech

Blansko, Boskovice - Krást do 
obchodních domů vyrazili zatím 
neznámí pachatelé. Nejprve při-
šla o kabelku s osobními doklady, 
platební kartou, fi nanční hotovostí, 
mobilní telefon a další věci žena, 
která nakupovala v jednom z bo-
skovických supermarketů. Zloděj 
využil chvilky nepozornosti a tašku 
jí sebral přímo z nákupního košíku.

Podobně dopadla i další žena, 
která nakupovala v supermarketu 
v Blansku. Neznámý pachatel jí 
opět přímo z košíku vzal kabelku 
s platební kartou, mobilním tele-
fonem a dalšími věcmi. Zloději si 
tak při krádežích přišli na bezmála 
čtrnáct tisíc korun. Policie upo-
zorňuje nakupující, aby více dbali 
o svoje věci.  (hrr)

Horko: Řidiči velmi riskují, jezdí Horko: Řidiči velmi riskují, jezdí 
také po požití  různých drogtaké po požití  různých drog

Pokračování ze str. 1
Ne vždy je to však možné. Doporučuje se vyrazit co nejdříve ráno 

a přes poledne si udělat volno, třeba se vykoupat. A jinak i během jízdy 
dělat zhruba po hodině přestávky. A jakých chyb se řidiči nejčastěji do-
pouštějí? „Přecení své síly. A také se třeba nedokážou plně soustředit 
na jízdu. Mít vedle sebe někoho na vedlejším sedadle je důležité, nesmí 
však šoféra rozptylovat. Při bloudění je třeba si dávat pozor na otáčení 
na neznámých místech,“ doplnil Jalový.

Na tropická vedra si ale musejí dát pozor nejen řidiči. Všichni by si 
měli zapamatovat několik pravidel. „Důležitý je příjem dostatečného 
množství tekuti n - hlavně vody. Alkoholové a kofeinové nápoje organis-
mus naopak dehydratují. Je nutné se vyvarovat zvýšené fyzické zátěže, 
pobývat či odpočívat ve sti nném ale současně na dobře větratelném 
místě, být oděn co nejvzdušněji, chránit zejména hlavu a šíji proti  slu-
nečním paprskům, vyvarovat se náhlým prudkým ochlazením organis-
mu (skok do vody bez osmělení). Nebezpečné jsou také skoky do nezná-
mých vod, nepoužívání ochranných prostředků a chráničů a další,“ uvedl 
mluvčí jihomoravské záchranky Radek Turin. 

Ráječko - U budovy Základní 
a mateřské školy v Ráječku vznikl 
krásný areál. Na místě, kde bylo do-
posud dětské hřiště, je i nadále. Teď 
však září novotou a navíc splňuje 
všechna bezpečnostní kritéria, kte-
rá mu doposud chyběla. „Je zcela 
volně přístupné veřejnosti,“ líbí se 
starostovi Vítu Rajtšlégrovi. Dopa-
dové plochy, které byly nevyhovují-
cí, jsou nahrazeny umělým polyure-
tanovým povrchem.

Rozměry hřiště jsou asi čtyři sta 
metrů čtverečných. Celková hod-
nota díla je kolem osmi set tisíc 
korun, z toho dotace z Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje činí 
tři sta tisíc. Půl milionem korun 
přispěla obec. „Design je naprosto 
originální. Můžeme zde vidět moti-
vy – voda, země, vzduch. Vymysleli 

Ráječkovští mají zbrusu nové dětské hřiště
jsme to sami spolu s fi rmou, která to 
pak realizovala. Troufnu si tvrdit, že 
nic podobného široko daleko nikde 
není,“ chlubí se právem starosta. 
Jak říká, o vytíženost hřiště se nebo-
jí. „Znovu zdůrazňuji, že faktor bez-
pečnosti je pro nás důležitý. Rodiče 
se teď nemusí na herních prvcích 
bát o zdraví svých dětí,“ dodává. 

Hřiště se budovalo jen rekordních 
čtrnáct dní. „Pomohlo nám i přízni-
vé počasí. Navíc jsme se snažili, 
aby zmizelo staveniště a od začátku 
prázdnin měly děti areál k dispozi-
ci,“ je spokojen Rajtšlégr. Hejtman 
Jihomoravského kraje Michal Ha-
šek, který na slavnostním otevření 
přislíbil účast, se nakonec z rodin-
ných důvodů nedostavil. „Škoda, 
měl na přidělení dotace podíl,“ 
vzkázal dík na dálku starosta. (bh)

Dva Borotíny v jednom - družba trvá už téměř třicet let
V ás jsem tady ještě neviděl, 

odkud jste? Z Borotína. To 
není možné, to jste se mu-

sel nedávno přistěhovat. Ale ne, žiju 
v něm celý život. Tak nějak mohla 
o víkendu vypadat konverzace na 
návsi v Borotíně. Přijeli se tam to-
tiž podívat přátelé ze stejnojmenné 
obce, která leží v Čechách. 

Družba mezi oběma Borotíny už 
trvá dlouho, bezmála třicet let. Není 
se proto čemu divit, že domácí uby-
tovali návštěvníky přímo ve svých 
domovech, vzorně se o ně starali 
a připravili pro ně také bohatý pro-
gram.

„Víkend se opravdu vydařil. 
V sobotu proběhly sportovní a kul-
turní akce jako přátelské utkání v 
malé kopané nebo zápolení na lávce 
přes koupaliště. Večer samozřejmě 

následovala zábava. Nedělní do-
poledne patřilo našim malým hasi-
čům, kteří předvedli útok a štafetu. 
Postupně jsme se pak přesunuli k 
hasičskému sklípku, kde jsme při-
pravili posezení s harmonikou,“ po-
psal starosta Borotína Zdeněk Toul.

Z Čech se na Moravu vypravi-
lo dvacet výletníků. Oba Borotíny 
se navštěvují v dvouletém rytmu. 
Družba vznikla v roce 1982, kdy se 
kontaktovali předsedové organizace 
Sokol obou obcí. Postupně se shodli 
na tom, že když jsou v republice jen 
dva Borotíny, mělo by se s tím něco 
udělat. 

„Zkusili jsme se navzájem na-
vštívit. První rok se byli podívat oni 
u nás i my v Čechách. To jsme se 
lépe poznali. Tempo návštěv jsme 
sice postupně zvolnili, ale zato se 

podařilo navázat řadu přátelství, kte-
rá už přesáhla i do nastupující mladé 
generace. Družbu děláme většinou, 
když se koná nějaká akce, aby bylo 
co nabídnout,“ vysvětlil Toul.

Hosté z českého Borotína zavítali 
do toho našeho po čtyřech letech. 
Za tu dobu se toho v obci nedaleko 
Velkých Opatovic hodně změnilo 
a vylepšilo. Byl proto také důvod se 
„pochlubit“ vykonanou prací.

„Určitě jsme vylepšili vzhled 
obce. Přibyly také některé nové 
stavby. Snažili jsme je něčím pře-
kvapit, takže jsme například dobu-
dovali hasičský sklípek, ve kterém 
se pravidelně setkáváme. Soustře-
dili jsme se také na náves, která je 
lépe upravená, přibylo několik no-
vých silnic a zeleň,“ doplnil starosta 
Zdeněk Toul.  Radim Hruška

Družba. Mladí hasiči předvedli v neděli dopoledne hostům z Borotí na útok 
i štafetu.  Foto Radim Hruška

 Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček

Aleš Havelka

Šošůvka, Pamětice - Minulý tý-
den noviny nevycházely, proto při-
nášíme reportáže hned ze dvou kol 
Kvasar Cupu VC Blanenska.

O prodlouženém víkendu přivítala 
hasiče Šošůvka. V neděli se tam ode-
hrál Memoriál Honzy Nečase. Tato 
soutěž uzavřela první třetinu seriálu 
Kvasar Cupu. Na specifi ckou trať 
u kulturního domu (částečně se běhá 
po asfaltovém parkovišti s přeběhem 
na prosívkové hřiště) se přijelo po-
prat o body jednatřicet týmů mužů 
a čtrnáct týmů žen. 

V mužské kategorii šlo stranou 
veškeré taktizování. Důkazem toho 
je šest nedokončených útoků. Kvů-
li umístění těsně za stupni vítězů si 
udrželi vedení v seriálu muži ze Sy-
chotína. Bronzovou příčkou zatrou-
bili do útoku na titul loňští vícemistři 
z Maršovic. Tentokrát měl jejich čas 
hodnotu 18,74 s. Velká spokoje-
nost vyzařovala z borců ze Starého 
Lískovce SPORT (BM), kteří si za 
čas 18,54 s odváželi stříbrný pohár. 
Překvapením jsou muži z Lipové 
(PV). Bodový přísun za první místo 
(18,49 s) je katapultoval na průběž-
nou druhou příčku Kvasar Cupu.

V kategorii žen si nejcennější 
kovy rozdělily vedoucí týmy seriálu. 
Bronzová příčka patřila Žernovníku 
za čas 19,40 s. Těsně nad devate-
náctivteřinovou hranicí zastavily 
časomíru ženy z Černovic (19,04 s). 
K trháku mají nakročeno ženy z Bo-
huňova (SY). Vítězství v Šošůvce je 
jejich třetí ze čtyřech odjetých soutě-
ží. Jako jediné pokořily hranici deva-
tenácti vteřin časem 18,55 s.

O týden později se Kvasar Cup 
přesunul do Pamětic. Tato soutěž je 
v seriálu poprvé. Hodně týmů znalo 
trať jen z doslechu. Po příjezdu ur-
čitě velké části soutěžících naháněla 
dráha husí kůži, protože na ně čekalo 
převýšení bezmála dva metry. Po-
řadatelé měli ale vše připraveno na 
jedničku s hvězdičkou.

 Ačkoli trať byla hodně náročná, 
tak jsme se dočkali lepších časů než 
předchozí víkend. Celkem sedmi 
družstvům se podařilo sestříknout 
pod hranicí devatenácti vteřin. Ne-
podařený útok vedoucího Sychotína 
byl hozenou rukavicí pro další týmy. 
Příležitosti využili loňští vícemistři 
z Maršovic (ZR). Body za bronzový 
pohár a čas 18,59 s je posunuly do 
čela Kvasar Cupu. Volna v termíno-
vém kalendáři extraligy využili muži 

ze Žernovníku k účasti na soutěži 
Kvasar Cupu. Z Pamětic si odvezli 
stříbrný pohár za čas 18,47 s. Po ne-
příliš vydařeném začátku sezony za-
troubili do útoku muži ze Stražiska 
(PV). Předvedli nejlepší sladění ce-
lého útoku a právem si odvezli zlaté 
medaile za čas 18,22 s.

 V kategorii žen konečně prolomi-
ly smolnou sezonu ženy ze Sychotí-
na. S časem 20,25 s byly spokojeny 
s body za bramborovou příčku. „Jen“ 
se třetím místem se musel smířit lídr 
seriálu z Bohuňova (SY) s časem 
20,04 s. Vyrovnanou formu předvá-
dějí ženy z Černovic. Z Pamětic si za 
čas 19,86 s odvezly stříbrné medaile 
a jedna jejich proudařka dokonce tro-
fej za nejrychleji sražený terč dne. 

Jako pozvánku na další kolo Kva-
sar Cupu můžeme brát vítězství žen 
ze Žďáru v čase 19,37 s. Právě tamní 
trať je svým převýšení velmi podob-
ná té pamětické. Liší se povrchem, 
kdy se poběží na asfaltové silnici. 
Pověstný žďárský výběh prověří 
kvality týmů již tuto neděli.

Kompletní výsledky, obsáhlej-
ší komentář a spoustu obrazového 
materiálu naleznete na webových 
stránkách Kvasar Cupu Velké ceny 
Blanenska www.vc-blanenska.com.Útok. Závodníci absolvují trať v Šošůvce.  Foto Věra Řiháková



Pokračování ze str. 2

Ukradl měděný kabel
Dolní Lhota - Škodu ve výši třicet tisíc korun způsobil zloděj v pískovně 

v Dolní Lhotě. Během víkendu tam totiž ukradl devadesát metrů měděného 
kabelu.  (hrr)

Ze stanu zmizely věci
Jedovnice - Do zámkem uzavřeného stanu v autokempu v Jedovnicích se 

v noci na pátek 9. července vloupal zatím neznámý zloděj. Ze stanu si od-
nesl mikiny, spacáky, brýle, kufry na kolečkách, boty a další věci v celkové 
hodnotě za více než třiadvacet tisíc korun.  (hrr)

Zloděj vykradl automat
Boskovice - Za plného provozu kradl zloděj v herně v Boskovicích. 

V noci na pátek 9. července se dostal do jednoho z výherních automatů 
a ukradl více než šest tisíc korun. Na výherním automatu pak vznikla škoda 
za další tisíc korun.  (hrr)

Upytlačil srnce
Letovice - Pouze vnitřnosti, kůže, páteř a hlava bez lebky zůstaly ze 

srnce, kterého upytlačil zatím neznámý pachatel mezi úterým 6. a středou 
7. července v okolí Letovic. Neoprávněným ulovením srnce vznikla škoda 
ve výši asi čtrnáct tisíc korun.  (hrr)

Traktor skončil v chatě
Letovice - Těžkým zraněním osmačtyřicetiletého řidiče traktoru skončila 

v sobotu 10. července v podvečer jeho jízda do kopce v chatové oblasti 
v Letovicích. Řidič se snažil zařadit rychlost, ale nepodařilo se mu to a trak-
tor i s vlečkou začal couvat dolů. Rozjetý stroj narazil nejprve do plotu, poté 
i do stěny kůlny rekreační chaty. Při nárazu byl řidič těžce zraněn a vznikla 
škoda za asi padesát tisíc korun.  (hrr) 

Nehoda. V pátek 9. července došlo k havárii v boskovické Dukelské ulici. 
Řidič narazil do sloupu veřejného osvětlení.  Foto Jaroslav Oldřich
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Ve Vavřinci už v sobotu slavnostně otevřou nové travnaté hřiště

Fotbalisté se konečně dočkali

Pavel Šmerda

Boskovice - Prázdniny, dovole-
ná, sluníčko, voda, sport, odpoči-
nek. Každý si užívá léto po svém. 
Jak tráví tyto dny známé tváře, 
které pocházejí, bydlí, nebo část 
svého života prožily v našem re-
gionu? Jako první jsme vyzpoví-
dali oblíbenou herečku a zpěvačku 
Městského divadla Brno Hanu Ho-
lišovou, která v minulosti studo-
vala na Střední pedagogické škole 
v Boskovicích. 

Máte za sebou náročný rok. 
Jak jsem se díval, šla jste doslo-
va z role do role. Jak se těšíte na 
prázdniny? 

Letos se na ně těším snad víc než 
kdy jindy. Mám za sebou spoustu 
krásné práce, ale málo odpočinku. 
Byl to náročný rok. 

Hana Holišová si o prázdninách vyzkouší kolečkové brusle
Co plánujete? 
Odpočívat, cestovat, spát, chodit 

na houby, zkrátka dělat všechno 
co nestíhám v průběhu pracovního 
roku. 

Jaká je vaše ideální představa 
dovolené? Na ostrově v Karibiku 
nebo v Beskydech v horské cha-
tě? 

Ideální je stihnout obojí. Slunce 
a moře mě dobíjí energii, stejně tak  
i mé oblíbené Beskydy. 

Máte nějaké oblíbené místo? 
Vyloženě oblíbené jsou právě ty 

zmiňované Beskydy. Tatínek od-
tud pochází, jezdím tam celý život. 
Mám ráda ten kraj a máme tam 
i spoustu rodinných přátel. 

S kým nejraději trávíte dovole-
nou? 

Se svými nejbližšími. 

Jaké nejexoti čtější místo jste na 
dovolené navští vila? 

Mimo Evropu jsem se zatím po-
dívala jen do Egypta a do Tunisu. 

Lenošení a odpočivání nebo 
máte ráda akti vně strávenou do-
volenou? 

Vlastně obojí. Někdy mám po-
třebu jen spát, číst, prostě relax. 
Ale odreaguju se i při práci na cha-
loupce. 

 
Sportujete? Případně jakým 

sportům se věnujete? 
Nejsem zrovna sportovní typ, ale 

ráda jezdím na lyžích a teď se schy-
luje k tomu, že poprvé vyzkouším 
kolečkové brusle. 

Co jídlo? Jste konzervati vní, 

nebo ráda na dovolených zkouší-
te místní speciality? 

Ráda jím, ráda ochutnávám nová 
jídla, ale tučné maso, vnitřnosti, 
cvrčky nebo jinou živou drobotinu 
do sebe dobrovolně nevpravím. 

Jaké nejoriginálnější nebo nej-
zajímavější jídlo jste už vyzkou-
šela? 

Smetanovo-hřibovou omáčku 
s bramborem a různá jídla z po-
hanky. Jednoduché, ale vynikající. 
A taky mě nadchnul losos zapečený 
v mrkvi, kterého jsem ochutnala ve 
Francii. 

Co vás čeká po prázdninách? 
Premiéra představení Škola zá-

klad života v Městském divadle 
Brno a natáčení pohádky pro Čes-
kou televizí. Dál se zatím nechám 
překvapit, co přijde.

Na pódiu. Hana Holišová v představení v Městském divadle Brno. 
 Foto archiv

Pokračování ze str. 1
Podařila se mně splnit spousta 

věcí, které jsem naplánoval,“ dopl-
nil. A s čím by chtěl v horní komo-
ře parlamentu „prorazit“? „Každý 
očekává, že u mě to bude pouze 
fotbal. Mohu vás ubezpečit, že tato 
očekávání nenaplním, chci se změ-
řit na sociální oblast, problemati-
ku nemocných a postižených lidí 
a jejich začlenění do společnosti. 
Sport ale samozřejmě také nebude 
chybět,“ dodal Jarůšek, který se vy-
učil strojním zámečníkem, později 
vystudoval sociální právní školu. Je 
ženatý, má čtyři děti. 

KSČM vyšle do boje o Senát 
dlouholetého zastupitele Města 
Blanska a člena zastupitelstva Jiho-
moravského kraje Stanislava Navr-
kala. „Myslím si, že v horní i dolní 
komoře parlamentu chybí politici, 
kteří mají blízko ke komunálním 

problémům. Senát by podle mého 
názoru měl být obsazen krajskými 
politiky se znalostmi při řízení a ře-
šení problémů kraje potažmo měst 
a obcí. Jen tak mohou být přijímané 
zákony v souladu s potřebami obcí 
a měst a mít praktický a reálný zá-
klad. Na mysli mám např. chodní-
kový zákon či zákon o hazardních 
hrách. Obce potřebují poradit, po-
moci, někoho, kdo se jich zastane 
a bude prosazovat jejich názory,“ 
řekl Navrkal, který má dvacet let 
zkušenosti s prací v zastupitelstvu 
města, pracoval i jako místostaros-
ta, téměř deset let působí v zastupi-
telstvu Jihomoravského kraje. „K 
mým prioritám bude patřit podpora 
zaměstnanosti, podnikatelské sféry, 
zdravotnictví, turistika, cestovní 
ruch, dopravní infrastruktura, ale 
i sport a kultura,“ doplnil absolvent 
Střední průmyslové školy sléváren-

ské v Brně, který je ženatý a má dvě 
děti. 

Protřelým komunálním politi-
kem je Zdeněk Peša. O Senát se 
popere jako nestraník na kandidátce 
KDU-ČSL. „Jako předseda krajské 
organizace Spolku obnovy venko-
va pravidelně dojíždím k jednáním 
Spolku, která se konají v prostorách 
Senátu. Setkávám se zde řadu roků 
se senátory, kteří přišli z regionů do 
Prahy jako starostové venkovských 
obcí či měst mimo velké aglome-
race. Ti prosazují zájmy venkova 
v tomto zákonodárném sboru. Se-
tkání s nimi jsou inspirativní, proto-
že právě díky těmto senátorům a se-
nátorkám se dařilo a daří připomín-
kovat zákony, které ovlivňují výraz-
ně život občanů a ovlivňují samo-
správná rozhodování zastupitelstev. 
Díky jim je v parlamentu slyšet hlas 
starostů, kteří mají k problémům 

spoluobčanů nejblíže,“ řekl ke své 
kandidatuře Peša s tím, že význam-
nou motivací pro kandidaturu je pro 
něj i ta skutečnost, že senátor za-
stupuje svůj senátní obvod. „Tedy 
měl by zastupovat. Svoji úlohu ko-
munálního politika jsem vždy bral 
jako výzvu k práci, službě a k re-
alizaci cílů prospěšných pro město, 
dobrovolný svazek obcí a v posled-
ních letech i pro MAS Boskovicko 
Plus. Setkávám se s řadou zákonů 
a norem, které nepovažuji za dob-
ré a často jsem se podílel na jejich 
připomínkování. Samozřejmě míra 
vlivu těchto připomínek byla přímo 
úměrná vlivu nestranického staros-
ty venkovského městečka, případně 
zástupce Spolku obnovy venko-
va,“ doplnil s tím, že jeho životní 
zkušenosti a praxe ho předurčují 
k aktivitám k prosazování podpory 
venkova v zákonných normách. K 

rehabilitaci školství a práce peda-
gogů. Systémově, nikoliv například 
zvyšováním mezd části pedagogů 
na úkor jiné profesní skupiny.

Zdeněk Peša absolvoval Peda-
gogickou fakultu UJEP Brno, obor 
Učitelství 1. stupně Základní školy, 
v roce 1989 vykonal státní rigorózní 
zkoušky a získal doktorát. V letech 
1993 - 1995 vystudoval Speciali-
zační studium speciální pedagogiky 
Filozofi cké fakulty Masarykovy 
univerzity Brno. Po prezenční vo-
jenské službě pracoval jako učitel 
na prvním stupni ZŠ Olešnice a vy-
konával post zástupce ředitele. Od 
roku 1994 až doposud je starostou 
Olešnice, pracoval jako člen zastu-
pitelstva Jihomoravského kraje. Je 
ženatý, má jedno dítě. 

Věci veřejné, TOP 09 a další stra-
ny představí svoje kandidáty v nej-
bližších dnech.

Senátní volby slibují na Blanensku a Boskovicku velmi 
zajímavý souboj hned několika různých osobností

černá kronikačerná kronika

Bohumil Hlaváček

Vavřinec - Sen generací vavři-
neckých fotbalistů je těsně před 
naplněním. V sobotu bude slavnost-
ně otevřena travnatá hrací plocha, 
o kterou dlouho bojovali. I proto, 
že na místě kde se hřiště nachází, 
byl problém najít vodu potřebnou 
na závlahu, se zdála tato myšlenka 
dlouho nerealizovatelná. Dobrá věc 
se ale, jak se říká, přece povedla.

Hlavní podíl na realizaci akce má 
obec, která z celkové částky pěti 
milionů korun investovala většinu. 
„Zhruba 0,8 milionu korun bylo 
kryto z dotací získaných ze Státního 
fondu životního prostředí na revita-
lizaci zeleně, přispěl krajský úřad 
a ČSTV v rámci projektu Zelený 
trávník,“ upřesnil starosta Miloslav 
Novotný. Oceňuje rovněž aktivitu 

mladých členů výboru tělovýchov-
né jednoty. Ta se rozhodla si od 
letoška vzít do pronájmu i přilehlé 
výletiště v parku,“ dodal.

K rekonstrukci obec Vavřinec 
přistoupila před necelými dvěma 
roky. Původní hřiště mělo hrací 
plochu z písku, místy vytupovala 
na povrch vápencová skála a areál 
již nesplňoval bezpečnostní poža-
davky. Rozměry hřiště byly zvět-
šeny na současných 100 x 61 m, je 

vybaveno automatickou závlahou 
travnaté hrací plochy zásobova-
nou vodou z podzemní akumulační 
nádrže o objemu asi 90 m³, byly 
zbudované drenáže na odvod vody 
při větších deštích. Areál je oplo-
cen. Byly pořízené nové střídačky, 
branky, pro zachycení vysokých 
míčů za nimi slouží síťové zábra-
ny. Byly osazeny také nové lavice 
pro diváky a vysazeny nové stromy 
podél oplocení. 

Jak bude vypadat následný pro-
voz? „Starat se o něj budou sami 
fotbalisté, správce je již jmenován. 
Je nám ovšem jasné, že to s sebou 
ponese další náklady. Na ty jsme 
připraveni samozřejmě přispět,“ po-
kyvuje hlavou starosta. K osmdesáti 
tisícům korun na činnost dá radnice 
dalších sto právě na tyto účely. 

Slavnostní předání areálu veřej-
nosti se připravuje, jak již bylo ře-
čeno, na sobotu 17. července. „Při 
příležitosti této slavnostní akce vy-
jde publikace o historii sportu a fot-
balu ve Vavřinci a přidružených 
obcích - Veselici, Suchdole a osadě 
Nové Dvory. Na její přípravě se po-
dílel kolektiv pěti autorů,“ prozradil 
Novotný. Atraktivní program vyvr-
cholí zápasem místního mužského 
týmu proti ligovým fotbalistkám 
brněnské Zbrojovky. 

Program akceProgram akce
12.50 – Křest pamětní publikace
13.00 – Utkání starších pánů nad 45 let – soupeřem bude Sloup
15.00 – Utkání starších pánů nad 35 let – soupeřem bude Doubravice
16.30 – Slavnostní otevření hřiště
17.00 – Utkání mužů – soupeřem budou ligové ženy Zbrojovky Brno
19.30 – Vyhlášení nejlepšího fotbalisty TJ Vavřinec sezony 2009/10

Prázdniny. V průběhu prodlouženého víkendu se blanenští  studenti  Vysoké školy mezinárodního podnikání 
a příznivci vodáckého sportu zúčastnili vodáckého kurzu na slovenské řece Oravě. Splav byl dlouhý 61 km po 
svižné a krásně meandrující řece, jedinečnou přírodou severozápadního Slovenska. Na závěr proběhla prohlídka 
Oravského hradu, který patří k nejkrásnějším a nejznámějším památkám Slovenska.  Jan Hrnčíř

V Lysicích
se sejdou

harmonikáři
Lysice – Hospodářská a vzdě-

lávací besídka spolu s jednotou 
Orla v Lysících pořádají v sobotu 
31. července v 15 hodin ve farním 
dvoře koncert harmonikářů. 

„Zveme k účasti ty, kteří ovládají 
hru na tento nástroj,“ vzkazují pořa-
datelé. Přihlášky lze zasílat na adre-
su: Emil Škrobánek, Luční 376, 679 
71 Lysice nebo volat na telefonní 
číslo 516 472 646.  (pš)

V Mladkově 
obnoví starý

vodovod
Mladkov - V místní části Bos-

kovic Mladkově připravují obnovu 
vodovodu. Cílem je opravit řad ve-
doucí přes náves za čerpací stanicí 
a zbrojnicí v délce asi sta metrů. 
Důvodem plánované výměny je 
skutečnost, že stávající vodovod je 
ocelový a již za hranicí běžné život-
nosti. 

Druhou část bude tvořit výměna 
potrubí od vodojemu po obecní ces-
tu, také v délce asi sta metrů. Jedná 
se o přivaděč do obce, jehož život-
nost už také vypršela.  (hrr)

Rudičtí uvítají 
svoje přátele

Pokračování ze str. 2
„Sejdeme se v našem novém ven-

kovním areálu. Připravujeme tra-
diční košt vína i ochutnávku regio-
nálních produktů. Rakouští hosté 
prý přijedou i s asi padesátičlennou 
kapelou, takže o zábavu bude posta-
ráno,“ uvedl Roman Šebela. A pro-
tože návštěva nezůstane bez oplát-
ky, Rudičtí se do Rakouska chystají 
14. srpna. „Nejen Rudici, ale i celý 
region bude s námi reprezentovat 
pěvecký sbor Kantila a místní po-
pulární country skupina Knír. Vedle 
tradiční prezentace místních výrob-
ků připravujeme i další bohatý pro-
gram,“ dodal starosta.  (ama)
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Pavel Šmerda

Lysice - Olbram Zoubek, jeden 
z nejvýznamnějších českých socha-
řů současnosti, vystavuje až do kon-
ce prázdnin svoje sochy a obrazy na 
lysickém zámku.

„Před dvěma lety jsem byla v Li-
tomyšli. Po návštěvě tamního zám-
ku jsem ještě zavítala do zámec-
kého sklepení na stálou expozici 
Olbrama Zoubka. Moc mě zaujala 
a říkala jsem si, že by to bylo nád-
herné uspořádat výstavu tohoto 
významného umělce také u nás. 
Jeden kamarád, který má lysický 
zámek rád a osobně se s mistrem 
zná, se za nás přimluvil, slovo dalo 
slovo a Olbram Zoubek souhlasil. 
Dá se říct, že výstava se „pekla“ 
dva roky,“ řekla kastelánka lysic-
kého zámku Martina Medková-Ru-

Výstava. Práce Olbrama Zoubka jsou momentálně k vidění v lysickém 
zámku.  Foto Pavel Šmerda

dolfová s tím, že Olbram Zoubek 
má k Lysicím hezký vztah. „Prožil 
tady příjemné chvíle se svoji sou-
časnou manželkou, jezdili k nám 
na výlety, velmi si to zde oblíbili,“ 
doplnila. 

Podle ní se jedná, při vší úctě 
k umělcům, kteří kdy v Lysicích 
vystavovali, o jeden z nejvýznam-
nějších kulturních počinů posled-
ních let. „Jeho jméno mluví samo 
za sebe. Hodně lidí nám nevěřilo, že 
se podaří výstavu zrealizovat a do-
dnes zájemci volají a ptají se, jestli 
je pravda, že u nás máme Olbrama 
Zoubka. Považuji proto výstavu 
jeho soch a obrazů v Lysicích za 
velmi prestižní,“ svěřila se Martina 
Medková-Rudolfová. 

Výstava na vnitřním nádvoří 
zámku a v renesančním salónku 
vedle pokladny začala minulý tý-

den a potrvá až do 31. srpna. „Jedná 
se  o průřez jeho tvorbou. Jsou tady 
díla ze současnosti, ale také z dří-
vějšího období. Konkrétně šestnáct 
velkých a patnáct malých plastik 
a jeho slepotisky. Tuto techniku 
používá jen velmi málo umělců,“ 
dodala kastelánka. 

Olbram Zoubek se narodil 
21. dubna 1926 v Praze. Obecnou 
školu navštěvoval v letech 1932–
1937 na Žižkově v Palackého ulici, 
reálku pak v letech 1937–1945 na 
Sladkovského náměstí na Žižkově. 
Od sexty navštěvoval nepovinné 
modelování u profesora Mirosla-
va Kužela. V době 2. světové vál-
ky byl v letech 1944–1945 totálně 
nasazen v podniku Wegena v Praze 
na Letné. Ve dnech 5. až 11. května 
1945 se aktivně účastnil Pražského 
povstání.

Hlásil se na AVU v Praze, ale ne-
byl přijat, proto absolvoval kameno-
sochařskou praxi u sochaře Otakara 
Velínského v Praze. V letech 1945–
1952, po úspěšném složení zkou-
šek, studoval na Vysoké škole umě-
leckoprůmyslové u profesora Josefa 
Wagnera. V letech 1948–1950 ab-
solvoval základní vojenskou službu 
v Košicích, Rožňavě, Šafárikovu 
a Frýdku-Místku. V roce 1951 se 
začal věnovat restaurátorské praxi, 
ke které získal průpravu u profesora 
Josefa Wagnera. 

Je autorem posmrtných masek 
Jana Palacha a Jana Zajíce a Pomní-
ku obětem komunismu na Petříně. 
V roce 1996 byl oceněn státním 
vyznamenáním Medailí Za záslu-
hy I. Stupně. Střídavě žije v Praze 
a v Litomyšli, kde je také zapsán 
jako čestný občan.  (zdroj Internet)

V lysickém zámku vystavuje svoje díla Olbram Zoubek

Na koupališti vznikne dětské hřiště

BOSKOVICE OŽILY FESTIVALEM PRO ŽIDOVSKOU ČTVRŤBOSKOVICE OŽILY FESTIVALEM PRO ŽIDOVSKOU ČTVRŤ

Blansko - V neděli 18. července 
v 18 hodin bude zahájena v Galerii 
Ve Věži v Blansku výstava obrazů 
Libuše Šuleřové.

Tvorba Libuše Šuleřové sestává 
většinou z drobných naivistických 
obrázků prodchnutých osobními 
vzpomínkami a prožitky. Prodejní 
výstava pod názvem „Příběhy“ se 
však nevyhýbá ani ilustracím z ob-
lasti Znojma.

Libuše Šuléřová vystudovala 
Střední uměleckoprůmyslovou 
školu v Uherském Hradišti a Ka-
tedru výtvarné výchovy FF UP 
v Olomouci. Výstavní činnost jí 
byla z politických důvodů zasta-

vena v sedmdesátých letech. Od 
roku 1990 uspořádala řadu sa-
mostatných i skupinových výstav 
v Česku, Rakousku, Itálii. Její 
práce naleznete mj. také jako ilu-
strace k různým publikacím, mezi 
nimiž vyniká sborník Spolku přátel 
Hroznové kozy zaměřeného na tra-
dici vinařství a ilustrace ke knize 
Světlo po kapsách, jejímž autorem 
je adamovský básník a kamarád 
manželů Šuleřových Karel Miro-
slav Kučera.

Vstup je zdarma a výstavu si mů-
žete prohlédnou do 13. srpna vždy 
ve středu, pátek a neděli od 13 do 
17 hodin.  (sv)

Výstava v galerii Chodníky se
dočkají

rekonstrukce
Boskovice - Ještě v letošním 

roce se dočká rekonstrukce chodník 
v boskovické Dukelské ulici. Stane 
se tak v rámci projektu Bezbariéro-
vé Boskovice. Akce bude stát nece-
lý milion korun. 

Projekt ale řeší i další lokality, 
jako například chodník v ulici Sva-
topluka Čecha směrem ke hřbitovu 
a westernovému městečku nebo 
v Havlíčkově ulici směrem k býva-
lému školnímu statku. Celková in-
vestice bude rozdělena do několika 
samostatných etap.  (hrr)

Lipůvka má knihu, Lipůvka má knihu, 
která je věnovaná obcikterá je věnovaná obci

Zajímavost. V červnu spatřila světlo světa reprezentač-
ní publikace věnovaná obci Lipůvka. „Vyšla v nákladu 
ti síc kusů, za cenu dvě stě korun ji nabízíme ke koupi 
občanům, část nákladu máme vyčleněnu pro reprezen-
tační účely obce, školy a školky,“ řekla starostka Alena 
Kristýnová. 
Na téměř devadesáti  stranách najdou nejen místní 
občané spoustu historických i současných fotografi í, 
informace z historie obce, spolků a organizací a řadu 
dalších zajímavostí . „Na vzniku knihy se podílela velká 
spousta lidí. Chtěla bych všem za spolupráci touto ces-
tou moc poděkovat,“ doplnila starostka s tí m, že před-
pokládá, že o knihu bude nejen mezi místními velký 
zájem. (pš)  Foto Pavel Šmerda

Spešov - Pokud zrovna nepatříte 
k milovníkům pompézních akva-
parků a hledáte spíše klidnější místo 
s příjemným prostředím, pak je pro 
vás velmi dobrou volbou koupaliště 
ve Spešově. Tamní letní areál patří 
mezi příznivci vodních radovánek 
už dlouho k vyhledávaným místům. 
O jeho provoz se i v letošním roce 
stará Michaela Buchtová.

„Koupaliště je denně otevřeno od 
10 do 19 hodin, od 19 do 20 hodin 
nabízíme možnost kondičního pla-
vání. Cena celodenního vstupného 
zůstává stejná jako loni. Dospělí 
zaplatí 35 korun, mládež do 18 let, 
důchodci a maminky s kočárkem 
a dítětem do 6 let pouhých 25 Kč. 
Jednotné odpolední vstupné od 16 
hodin je 20 Kč,“ prozradila Micha-
ela Buchtová s tím, že před letošní 
sezonou se kromě tradiční údržby 
okolí a bazénu poustili do rekon-
strukce strojovny. „V nejbližší době 

ještě v části areálu přibude nové dět-
ské hřiště s několika herními prvky. 
Je to především zásluha obce, která 
zajistila tuto investici. Myslím si, že 
především pro rodiče s malými dět-
mi to přinese další oživení při ná-
vštěvě našeho koupaliště,“ doplnila 
Buchtová.

Součástí spešovského koupališ-
tě je kromě bazénu, brouzdaliště 
a sportoviště se dvěma hřišti také 
hospůdka s letní zahrádkou. Ote-
vřena je denně od 10 do 23 hodin. 
„Máme připravené ledově vychlaze-
né pivko a ostatní nápoje z Pivovaru 
Černá Hora, ale samozřejmě i něco 
na zub. Langoše, párky v rohlíku, 
klobásky na grilu, hranolky a jiné. 
Hospůdka je otevřena i mimo pro-
voz koupaliště, v případě nepřízni-
vého počasí je možné se schovat do 
vnitřních prostor,“ doplnila Buch-
tová. 

Neodmyslitelně patří ke spešov-

skému koupaliště také celá řada 
akcí. Letos už proběhl volejbalový 
turnaj, chystá se ještě jeho opaková-
ní, taneční zábava a house a techno 
párty. „Chceme pořádat akce ales-
poň každých čtrnáct dnů. Např. po-
sezení s hudbou, na závěr prázdnin 
pak chystáme oblíbenou neckyádu. 
V našem areálu je také možné uspo-
řádat rodinnou oslavu a podobné 
akce,“ prozradila provozovatelka. 

Podle ní konkurence nových nebo 
opravených koupališť a podobných 
zařízení v našem regionu nezna-
mená pro Spešov žádný výraznější 
úbytek návštěvníků. „Chodí k nám 
většinou místní nebo lidé z okolí. 
Zvykli si na to, že tady mají příjem-
né, klidné a rodinné prostředí, kde 
mohou strávit hezké chvíle. Věřím 
tomu, že naši věrní k nám budou 
chodit i nadále a budou u nás spo-
kojeni,“ dodala Michaela Buchtová. 
 Pavel Šmerda

Začala stavba elektrárnyZačala stavba elektrárny

Elektrárna. Minulý týden byly v průmyslové zóně v Boskovicích zaháje-
ny přípravné práce na stavbě fotovoltaické elektrárny, která vznikne na 
28 ti síci metrech čtverečných. Spuštění provozu se očekává v průběhu 
měsíce září. Na snímku pracovníci německé fi rmy HILTI provádějí sondy 
podloží pro osazení nosných konstrukcí.  Text a foto Jaroslav Oldřich

Unijazz zahájila výstava fotografi í v muzeuBoskovice - Festival pro židov-
skou čtvrť v Boskovicích oslavil 
o víkendu osmnácté narozeniny. 

Za zajímavým kulturním pro-
gramem si našly cestu tisíce lidí - 
podle posledních odhadů se bude 
výsledné číslo pohybovat kolem 
čtyř tisíc. Dění v Boskovicích však 
zůstalo klidné, přesně v duchu 
„fesťáku“.

Jak se nechal slyšet ředitel pořá-
dajícího sdružení Unijazz Čestmír 
Huňák, z počátku přijela spousta 
lidí do Boskovic vlastně omylem. 
Jeli prostě na festival a někteří byli 
možná zklamaní. Protože v kotli 
se odehrává jen část festivalu, a je 
tam naopak spousta doprovodných 
akcí. Teď už jezdí spíš „labužníci“, 

vyhledávají drobnější akce. To se 
projevuje téměř vymizením van-
dalizmu a zlepšením pořádku ve 
městě.

„Boskovice mají úžasný genius 
loci, a stojí za to přivést do nich 
hlavně mladé lidi. Na místě se stře-
tává spousta kultur, ale také histo-
rických období, nejrůznější styly. 
Město osloví doslova každého ná-
vštěvníka,“ doplnil Huňát. 

Festival podle něj zviditelňu-
je nejen židovskou čtvrť, ale také 
celé Boskovice. Lidé, kteří při-
jedou, projdou městem, protože 
programy jsou na různých místech. 
Mohou tak hodnotit, co se povedlo 
v židovské čtvrti udělat, a vidí její 
vývoj.  (hrr)

Scéna za muzeem.  Foto Jaroslav OldřichScéna za muzeem.  Foto Jaroslav Oldřich Start cyklovýletu.  Foto Jaroslav OldřichStart cyklovýletu.  Foto Jaroslav Oldřich Divadelní představení na hradě.  Foto Jaroslav OldřichDivadelní představení na hradě.  Foto Jaroslav Oldřich

Výstava v Muzeu Boskovicka.  Foto Jaroslav OldřichVýstava v Muzeu Boskovicka.  Foto Jaroslav Oldřich

Boskovice - Jak se již stalo tra-
dicí, festival ve čtvrtek odstartoval 
ještě před slavnostním zahájením 
vernisáží výstav v Muzeu Bosko-
vicka. Svoje práce představili Jan 
Kubíček a Markéta Kubačáková.

První z nich je členem Sdružení 
českých umělců grafi ků Hollar, byl 
členem skupiny Křižovatka a dal-
ších profesních sdružení. V roce 
1999 získal Cenu Vladimíra Boud-
níka. Malíř, grafi k, ilustrátor, fo-
tograf, tvůrce objektů vystavuje 
od poloviny padesátých let. Svým 
dílem je řazen k předním reprezen-
tantům české školy konstruktivního 

umění a v grafi cké tvorbě k zakla-
datelským osobnostem české seri-
grafi e. Ve třetím sále muzea před-
vedl sérii fotografi í a několik grafi k 
ukazující způsob ztvárnění jednoho 
tématu ve více médiích. 

Markéta Kubačáková představila 
svoje fotografi e na muzejní chod-
bě. Jedná se o výraznou nastupující 
osobnost současné výtvarné scény 
spjatou s fotografi í a novými mé-
dii. Tvorba Markéty Kubačákové je 
velmi pestrá - žánrově, použitými 
médii i náměty, volně přechází mezi 
fotografi í, videem, malbou, kres-
bou, instalací...  (hrr)

Vydali knihu 
děl Pavla Švandy

Boskovice, Brno - V Literární 
kavárně knihkupectví Academia 
v Brně byla nedávno pokřtěna kniha 
Slunci vstříc od Pavla Švandy. Jed-
ná se o výběr z literární pozůstalosti 
studenta architektury Pavla Švandy 
z Boskovic, jehož tělo bylo nalezeno 
v roce 1981 na dně propasti Maco-
cha v Moravském krasu. Vyšetřová-
ní bylo předáno státní bezpečnosti 
a jeho osudem bylo následně jejími 
pracovníky vyhrožováno řadě disi-
dentům i náhodným občanům. Výbor 
z literární pozůstalosti je průřezem 
z pěti let tvorby začínajícího spiso-
vatele. Zahrnuje ukázky z množství 
prací - úvah, povídek, esejů, básní, 
dopisů a dalších. Knihu si zájemci 
v Boskovicích mohou koupit v knih-
kupectví Krajíček, Městském infor-
mačním středisku a Informačním 
centru Boskovicko, v Muzeu Bosko-
vicka a v synagoze maior.  (zpr, hrr)
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   „Moje žena sice neumí vařit, za to ale udělá perfektní provaz na kladině.“ „Moje žena sice neumí vařit, za to ale udělá perfektní provaz na kladině.“ 
 „Tak to je dobré, aspoň na něm (tajenka).“  „Tak to je dobré, aspoň na něm (tajenka).“ 

pro zábavu...pro zábavu...

KřížovkaKřížovka
o cenuo cenu

Dnes opět máte šanci nejen Dnes opět máte šanci nejen 
lušti t, ale také si zahrát o cenu lušti t, ale také si zahrát o cenu 
věnovanou týdeníkem Zrcadlo věnovanou týdeníkem Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka. Vítě-Blanenska a Boskovicka. Vítě-
zem zatí m poslední soutěžní zem zatí m poslední soutěžní 
křížovky se stal:křížovky se stal:

Marek Okáč, Rájec-Jestřebí,Marek Okáč, Rájec-Jestřebí,
který si může výhru vyzved-který si může výhru vyzved-

nout v naší redakci na nám. nout v naší redakci na nám. 
Svobody 2 v Blansku. Nyní tedy Svobody 2 v Blansku. Nyní tedy 
máte další šanci vyhrát. Správ-máte další šanci vyhrát. Správ-
né znění tajenky nám pošle-né znění tajenky nám pošle-
te nejpozději do 18. července te nejpozději do 18. července 
na adresu Zrcadlo Blanenska na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, nám. Svobody 2, a Boskovicka, nám. Svobody 2, 
678 01 Blansko nebo na e-mail: 678 01 Blansko nebo na e-mail: 
soutez@zrcadlo.net. Ze správ-soutez@zrcadlo.net. Ze správ-
ných lušti telů vylosujeme výher-ných lušti telů vylosujeme výher-
ce. Přejeme hodně štěstí .ce. Přejeme hodně štěstí .  (zbb)  (zbb)
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FRANCOV-
KA OCEÁN JEDNOTKA 
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ZNAČKA 
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(ANGL.)

MINULÉHO 
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VNITŘKY
ZNAČKA 
OLOVA

AFRICKÝ 
VELETOK
SPZ OKR. 
ROŽŇAVA
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PAŽE 

PŘED SEBE

AEROBIONT
UČEDNÍK

SOKOLSKÝ 
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ZNAČKA 
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KOŘALKA

KONEC
V ŠACHU
ÚDERY

VYHYNULÝ 
PŠTROS

JAVOR
PROTIKLAD

SPZ OKR. 
ROKYCANY
ŽEMLOVKA

ČÁST 
SVÍČKY VOZIDLO

ZNAČKA 
ASTATU

OBILNINA
VÝROBEK
Z OVČÍHO 

MLÉKA

VOJNA
ROČNÍ 

OBDOBÍ

ZAKOUPIT 
SALÁM

OČISTIT 
VODOU

VOJENSKÉ 
ÚTVARY

VYLUPOVAT

OTEC
PRACHOVÁ

PODZIMNÍ 
KVĚTINA

MPZ 
DÁNSKA

VYHYNULÝ 
SAVEC

PERUÁNSKÉ 
HL. MĚSTO

BRATR

VZ. OXIDU 
PLATINY

HNĚV

LOVKYNĚ 
ÚSTŘIC

OMYL
SPZ OKR. 

PROSTĚJOV

ZNAČKA 
ZIRKONIA
ZKR. SVĚT. 
ČASU

EVROPAN
PRIMITIVNÍ 

PAPÍRO-
VINA

MPZ 
SÁRSKA

PÁS
SOUHLAS

ROZKOŠ
SVORNÍK

ČERNÁ 
PODKOLEN-

KA

POPLACH 
NA BURZE SLABÝ SVÁZANÉ 

OBILÍ

A SICE KARETNÍ 
TRUMF TATÍNEK

Poznej, co je na obrázku
Pokračuje naše poznávací soutěž. Po odkrytí  druhé části  obrázku zatí m ni-

kdo nepoznal, co se na něm skrývá. Pokračujeme tedy dál.
Pro ty, kdo se se soutěží setkávají poprvé, připomínáme, že vaším úkolem 

je poznat, jaký obrázek známého objektu nebo fotografi i osobnosti  okresu 
Blansko jsme ukryli. V každém z následujících čísel týdeníku odtajníme část 
fotografi e. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na obrázku, pošlete nám 
svoji odpověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce týdne na adresu 
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo 
prostřednictvím e-mailu soutez@zrcadlo.net. Soutěž bude ukončena vždy 
v týdnu, ve kterém nám přijdou správné odpovědi. Z nich pak vylosujeme 
výherce, který se může těšit na drobnou cenu. Soutěž bude mít i další kola, 
takže pokud se vám nepodaří uhádnout obrázek nyní, nezoufejte. Budete 
mít další šanci.    (zbb)

Tentokrát si v našem malém 
testu můžete ověřit svoje vše-
obecné znalosti . Kdo se zmýlí 
méně než třikrát, může si pé-
odle našeho názoru gratulovat 
k vynikajícímu výsledku.

1) Jak se jmenoval poslední panov-
ník, který přijasl českou královskou 
korunu?

a) Franti šek Josef I.
b) Ferdinand I. Dobroti vý
c) Josef II.

2) Kolik medailí získala na olympi-
ádě ve Vancouveru Marti na Sáblí-
ková

a) 2
b) 3
c) 4

3) Hlavní město Austrálie se jme-
nuje

a) Sydney
b) Melbourne
c) Canberra

4) Jak lvové bijem o mříže, jak lvo-
vé v kleci jati … Autorem těchto 
veršů je

a) Vítězslav Nezval
b) Jaroslav Seifert
c) Jan Neruda

5) Město Nome se nachází
a) na Floridě
b) v Kalifornii
c) na Aljašce

6) Největší hlodavec světa kapyba-
ra má jako domovský světadíl  

a) Jižní Ameriku
b) Austrálii
c) Asii

7) Atentát na amerického prezi-
denta Abrahama Lincolna byl spá-
chán

a) v divadle
b) před budovou Kongresu
c) při oslavě vítězství ve vál-

ce
8) Johan Gauss byl věhlasný

a) přírodovědec

b) chemik
c) matemati k

9) Fenomenální herec a bavič Vla-
dimír Menšík zemřel v roce

a) 1988
b) 1990
c) 1992

10) Ratatouille je 
a) francouzské zeleninové 

jídlo
b) francouzské jídlo z masa 

a zeleniny
c) francouzská placka s ma-

sem
11) První mistr světa v automobi-
lových závodech se jmenoval

a) Giuseppe Farina
b) Alberto Ascari
c) Juan Manuel Fangio

12) Socha Malé mořské víly je sym-
bolem města

a) Bern
b) Brusel
c) Kodaň

13) V poslanecké sněmovně zasedli 
po nedávných volbách zástupci 

a) pěti  stran
b) šesti  stran
c) sedmi stran

14) Pasti nák je
a) kořenová zelenina
b) koření
c) košťálová zelenina

15) Kuala Lumpur je hlavní město
a) Thajska
b) Indonézie
c) Malajsie

16) Paškál je
a) svíce
b) nářadí
c) rostlina

17) Pivo Janáček se vyrábí 
a) v Jarošově
b) v Uherském Hradišti 
c) v Uherském Brodě

18) Olga Fikotová získala zlato 
v hodu diskem na OH

a) 1956 v Melbourne
b) 1960 v Římě
c) 1964 v Tokiu

19) Mobily Nokia jsou výrobek
a) japonský
b) švédský
c) fi nský

20) Karské moře je okrajové moře
a) Tichého oceánu
b) Severného ledového oce-

ánu
c) Atlantského oceánu

21) Hokejový klub Černých jestřá-
bů sídlí

a) v Chicagu
b) v Torontu
c) v Saint Louis

22) Zpěvačka Shakira je 
a) Mexičanka
b) Kolumbijka
c) Venezuelanka

23) Bedřich Smetana nenapsal 
operu

a) Hubička
b) Rusalka
c) Braniboři v Čechách

24) Halibut je
a) plemeno psa
b) mořská ryba
c) hlodavec

25) Milostnou píseň Love Me Ten-
der proslavil

a) Paul McCartney
b) Tom Jones
c) Elvis Presley

26) Frank a Carol jsou manželskou 
dvojicí v americkém legendárním 
seriálu

a) Krok za krokem
b) Přátelé
c) Dallas

27) Tenista Ivan Lendl vyhrál Wim-
bledon

a) dvakrát
b) jednou
c) ani jednou

28) Americký výrobek není auto
a) Chrysler
b) Rolls Royce
c) Ford

29) Oldřich Lipský nerežíroval fi lm
a) Cirkus v cirkuse
b) Limonádový Joe
c) Na samotě u lesa

30) Dravá ryba není
a) sumec
b) bolen
c) karas

Správné odpovědi

1b, 2b, 3c, 4c, 5c, 6a, 7a, 8c, 9a, 10a, 11a, 

12c, 13a, 14a, 15c, 16a, 17c, 18a, 19c, 

20b, 21a, 22b, 23b, 24b, 25c, 26a, 27c, 

28b, 29c, 30c.
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Bohumil Hlaváček

Okrouhlá - Soutěže v malé kopa-
né jsou na okrese mimořádně popu-
lární. Redakce našeho týdeníku zaš-
tiťuje jejich pohárové klání. V něm 
se vyřazovacím způsobem utkávají 
týmy bez ohledu na soutěž, ve které 
startují. A letošní ročník měl oprav-
du překvapivé vyvrcholení. 

Jediný celek z první ligy FC Ko-
zárov skončil v semifi nále a o titul 
se utkal Microtex Lomnice s Lhotou 
u Lysic. Ačkoliv se předtím mohli 
diváci kochat přehršlí gólů, ve fi ná-
le se nedočkali. Ani prodloužení na 
dvakrát pět minut nepomohlo. Až 
penaltový rozstřel přinesl zisk pohá-
ru týmu Lomnice, kterému pomohl 
tak trochu fotbalový pánbůh. V nor-
mální hrací době evidentně tahal 
trochu za kratší konec, avšak, jak 
se říká, historie se neptá. Microtex 
Lomnice je vítězem. Přebral i trofej 
Memoriálu Josefa Rybára, o niž se 
rovněž hrálo.

„Pohár hrálo třiašedesát družstev. 
Průběh semifi nále v Okrouhlé byl 
trochu překvapivý, papírové před-
poklady se nepotvrdily. Po něm 
bylo jasné, že podobně jako na mi-
strovství světa v JAR bude nový ví-
těz, takový, který ještě nikdy na titul 
nedosáhl. Samozřejmě v jiném mě-
řítku,“ pousmál se předseda komise 
malé kopané na Blanensku a Bos-
kovicku Zdeněk Dolníček. Přesto se 
bojovalo jako o život. Lhota měla 
více ze hry. V bráně Lomnice však 
stál jako nezdolná hráz gólman Jan 
Hlavoněk, který byl po skončení 
turnaje po právu vyhlášen jeho nej-
lepším brankářem. V normální hra-
cí době ani v prodloužení se skóre 
nezměnilo. A v penaltách byla lepší 
Lomnice. 

Ve fi nále Poháru týdeníku Zrcadlo v malé kopané bojovali nakonec v Okrouhlé překvapiví soupeři

Borci z Lomnice vyhráli v penaltovém rozstřelu

Petr Crhák 
posílí Drnovice
Blanensko a Boskovicko - Trhá-

kem přestupové sezony na okresní 
úrovni je nepochybně fakt, že jeden 
z nejlepších fotbalistů našeho regi-
onu Petr Crhák se rozhodl ukončit 
doposud tříleté rakouské angažmá. 

„Je to skoro jisté. Mám v plánu 
hrát okresní přebor za Drnovice. Je 
mi pětatřicet, bydlím tam. Důvody 
jsou celkem jasné,“ usmívá se muž, 
který tímto svým angažmá může 
dělat z tohoto mužstva černého 
koně nastávajícího okresního pře-
boru. „Na devětadevadesát procent 
si to nerozmyslím,“ říká. O tom, 
že drnovický celek bude silný, je 
přesvědčen. „Martin Haničinec se 
již prosazoval hodně, doufám, že 
pomůžu teď i já,“ těší se. Jak říká, 
uvidí se po podzimu a také podle 
toho, jaká bude tréninková morálka 
v týmu.  (bh) 

Jubileum. Devadesáté výročí založení místní tělovýchovné jednoty slavili v sobotu ve Vysočanech. Soupeřem tamních starých pánů byla Menšíkova jedenáctka. Foto Bohumil Hlaváček

Jana Sotáková
ladí formu

Blansko - Blanenská atletka Jana 
Sotáková se pomalu chystá na svoje 
životní závody. Historicky první do-
rostenecká olympiáda ji čeká v po-
lovině srpna v Singapuru, kam se po 
zásluze nominovala díky kvalifi kaci 
v Moskvě. „Trénujeme jak o život, 
dvoufázově. Příští týden to bude 
trochu míň,“ prozradil její kouč Jiří 
Ošlejšek. Jak dodal, Janu ještě čeká 
jedna prověrka. „Pojede na MČR 
dospělých, kde se představí na tra-
ti sto metrů překážek. Mohlo by 
z toho být fi nále, uvidíme,“ přemýš-
lí. Následuje soustředění v Chorvat-
sku a v srpnu ještě rychlostní trénink 
a technika. „Dvanáctého srpna letí,“ 
prozradil Ošlejšek. (bh)

Blanenská plavkyně 
Rybářová byla úspěšná

Blansko, Praha - Blanenská 
plavkyně v barvách Komety Brno 
Silvie Rybářová má za sebou ná-
ročný program. 

Předminulý víkend startovala 
ve Svobodných Heřmanicích na 
mistrovství republiky v dálkovém 
plavání, kde se jí podařilo dosáh-
nout na dvě medaile. Na trati deset 
kilometrů skončila druhá za Janou 
Pechanovou, na poloviční trati zís-
kala titul.

Tento víkend se konalo v Praze 
Podolí letní mistrovství ČR v ba-
zénu. Právo startu si na něm vybo-
jovalo celkem 294 plavců z pěta-

čtyřiceti oddílů. Mistrovství bylo 
čtvrtým kolem Českého poháru, 
ale především poslední možností 
kvalifi kace na mistrovství Evropy, 
které se uskuteční v první polovině 
srpna v Budapešti. 

Rybářová v sobotu vyplavala 
cenný titul na trati 200 m motýlek 
v čase 2:26,73, na patnáctistov-
ce volným způsobem byla druhá 
za tradiční rivalkou Pechanovou, 
když se časomíra v jejím přípa-
dě zastavila na hodnotě 17:20,13. 
Stejná soupeřka ji pokořila i na 
osmistovce, kde Rybářová dosáhla 
času 9:00,04. (bh)

Radim Kovář závodil v Izraeli
Haifa - Minulou středu se be-

nešovský biker Radim Kovář 
v izraelské Haifě premiérově po-
stavil na start mistrovství Evropy 
v olympijské disciplíně horských 
kol cross country. Na technické 
trati za extrémního tepla junioři 
absolvovali pět kol na 6,5 km dlou-
hém okruhu. Náš závodník dojel 
na solidním 24. místě. „I když on 
sám nebyl spokojen, tým pokládá 
tento výsledek za výborný. Když si 
pomyslíme, že pro Radima to byl 
teprve druhý start na mezinárodní 
scéně, musí se to tak brát,“ líbí se 
trenéru Martinu Bezdíčkovi. Jak 
dodal, každý takový kvalitní závod 
je přínosem pro Radimovu další 
cyklistickou kariéru.  (bh) Radim Kovář.  Foto archivRadim Kovář.  Foto archiv

Po skončení ještě následovala za-
jímavá show. Hned několik střelců 
mělo na kontě dvě trefy. Organizá-
toři tak vymysleli penaltový rozstřel 
proti Hlavoňkovi, v němž byl nejú-
spěšnější Jan Horák z Viktorie Su-
chý. Gólman upečený ze sluneční 
výhně z něho nebyl nadšený, přesto 
se k němu statečně postavil.

„Oba fi náloví soupeři mají příští 
rok zajištěný start na republikovém 
mistrovství,“ potvrdil Dolníček. Na 
tom letošním se představilo v Brně 
předminulý víkend hned pět muž-
stev z okresu. Na výraznější výsle-
dek ani jedno nedosáhlo, neztratila 
se však. „Karolín, Kozárov, Kvasar 
Černá Hora i Okrouhlá postoupi-
ly ze skupiny, pak však skončily 
v play off. Boskovický SADROS se 

však vůbec nedostavil, nevím proč, 
jejich vedoucí mi nebere telefon,“ 
kroutí hlavou Dolníček. 

Hlavní šéf malé kopané na okrese 
je s průběhem mistrovských soutě-
ží po polovině ročníku spokojen. 
„Už jsme se dostali na jakousi vyšší 
úroveň. Třeba problémy s černý-
mi starty jsou asi za námi. Objeví 
se jen sem tam něco, disciplinárka 
třeba za tento půl rok v tomto směru 
nic neřešila,“ potvrzuje.

Malá kopaná na okrese se těší 
na velkou akci. V roce 2012 se zde 
bude konat fi nálový turnaj mis-
trovství republiky. „Pořadatelstvím 
byla pověřena Černá Hora,“ pro-
zradil Zdeněk Dolníček. Termín je 
předběžně stanoven na 6. až 8. čer-
vence. 

Finále. O výhru v letošním Poháru týdeníku Zrcadlo bojovala v Okrouhlé mužstva z Lomnice a Lhoty u Lysic.
 Foto Bohumil Hlaváček

Vítěz. Microtex Lomnice – nahoře zleva Jan Hlavoněk, Miroslav Peša, 
Marcel Němec, Vít Dítě, Zdeněk Dvořák, dole Miloš Vrzal, Václav Barták, 
Kryštof Večera a Franti šek Cicha.  Foto Bohumil Hlaváček

Semifinále: Lomnice – Kozárov 4:1 (0:0), Večeřa 2, Vrzal, Němec – Dolníček. Suchý – Lhota u Lysic 
1:6 (0:1), Hofmann - Mihola, Jonáš 2, Zeman, Měcháček. O třetí místo: Kozárov – Suchý 4:2 (3:2), 
Bubeník T. 2, Dolníček, Daněk – Horák 2. Finále: Lomnice – Lhota u Lysic 0:0, po prodloužení, 
na penalty 2:1. Nejlepší brankář: Jan Hlavoněk (Lomnice). Nejlepší hráč: Miloš Vrzal (Lomnice). 
Nejlepší střelec: Jan Horák (Suchý). 
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Cyklisté bojovali v okolí Olomouce na čtyřetapovém závodě

Mareš ukázal sílu v kopcích
Pavel Šmerda

Olomouc, Blansko - Dvanácté 
místo obsadil v premiérovém roční-
ku Czech cycling tour Martin Ma-
reš z Blanska. Jezdec královéhra-
decké stáje PSK Whirlpool-Author 
v čtyřetapovém závodě na silnicích 
v okolí Olomouce suverénně ovlá-
dl soutěž vrchařů, když svoji sílu 
v kopcích ukázal především ve třetí 
královské etapě, která jezdce zaved-
la do Jeseníků. Z celkového vítěz-
ství se radoval jeho oddílový kolega 
Leopold König. 

„V těchto kopcích trénuji, znám 
to tu moc dobře. To prostředí je per-
fektní, navíc tu jsou nově udělané 
silnice, takže etapa jako taková se 
mi moc líbila, i když byla hodně 
těžká,“ podotkl blanenský rodák 
Martin Mareš. Ve třetí etapě vyhrál 
hned pět vrchařských prémií a nej-
rychleji vyjel např. na Červenohor-
ské sedlo nebo Vidly. 

pozvánkapozvánka

Marti n Mareš.  Foto Patrik PátekMarti n Mareš.  Foto Patrik Pátek

Již čtrnáctý ročník Vysočanské-
ho triatlonu uspořádá SC Ráječko 
v sobotu 17. července. 

TYCO lidový triatlon bude 
odstartován v 11 hodin. Jeho 
účastníky čeká sto metrů plavá-
ní,  osmikilometrový úsek na kole 
a běh v délce dva a půl kilometru. 
Hlavní závod začne ve 13 hodin. 
Plave se sedm set metrů, cyklistic-
ká část je dlouhá dvacet kilometrů 
a běží se pět kilometrů. (bh)

V Kuřimi 
se pojede

šampionát
Kuřim - Pokud patříte mezi vy-

znavače nebo fanoušky horských 
kol, pak byste si rozhodně měli ve 
svém kalendáři zaškrtnout sobotu 
17. července. To se totiž v nedaleké 
Kuřimi koná mistrovství republiky 
v cross country. A na startu nebudou 
chybět ani zástupci úspěšného be-
nešovského týmu Moravec.

„Jedeme v nejsilnějším složení. 
Když se nevyskytnou nepříjemnosti, 
na bedně by měla stát Nikola Hlubin-
ková mezi kadetkami, Radim Kovář 
po návratu z mistrovství Evropy bude 
chtít zabojovat o „pětku“ v kategorii 
juniorů. Co se týká dalších našich 
jezdců, úspěchem bude umístění do 
desátého až patnáctého místa,“ řekl 
trenér týmu Martin Bezdíček. 
Časový program, pátek 16. čer-

vence v 17 hod. závod štafet, sobota 
17. července 9 hod. žáci a žákyně 
st., 9.45 hod. kadeti, Masters, muži 
Open, 11 hod. junioři, 13 hod. ženy 
Elite, juniorky, kadetky, 15.15 hod. 
muži Elite, muži do 23 let, 17.30 
hod. vyhlášení.  (pš)

FC Božkov získal na turnaji ve 
Vilémovicích už svůj třetí titul

Vilémovice - První červenco-
vý víkend uspořádali organizátoři 
z Auto BALVIN Brno a TJ Vilé-
movice již třináctý ročník tradiční-
ho turnaje v malé kopané Hyundai 
Cup. 

Do hlavního turnaje se přihlásilo 
čtyřicet mužstev. První den se hrálo 
v osmi skupinách po pěti a z kaž-
dé skupiny postupovala do druhého 
dne čtyři nejlepší mužstva. V sobotu 
skončily boje ve skupinách kolem 
sedmé hodiny večer a protože dost 
týmů přespávalo ve sportovním are-

álu ve Vilémovicích, uspořádali pro 
ně pořadatelé kulturní večer. 

Nedělní boje začaly již od osmi 
ráno opět ve skupinách. Tentokrát 
se hrálo v osmi skupinách po čty-
řech a do vyřazovacích bojů postu-
povala první dvě mužstva z každé 
skupiny. V odpoledních hodinách 
začaly vyřazovací boje, které měly 
vysokou úroveň. Do semifi nále se 
nakonec probojovala mužstva, kte-
rá se již turnaje zúčastnila několi-
krát. Z první semifi nálové dvojice 
postoupil Slovan Mosambik, který 

vyřadil Krásensko 04, z druhého 
semifi nále FC Božkov, který zdolal 
FC Trojanovice až na penalty. I duel 
o třetí místo rozhodl penaltový roz-
střel, ve kterém zvítězilo Krásensko 
04 nad FC Trojanovice. V samot-
ném fi nále vyhrálo jednoznačně 
mužstvo FC Božkov nad Slovanem 
Mosambik 8:2.

Vítězná družstva obdržela hod-
notné odměny. Nejlepším branká-
řem turnaje byl vyhlášen Lumír Pei-
ger (FC Trojanovice) a nejlepším 
střelcem se stal s osmnácti branka-
mi Lukáš Martínek (FC Čížovky).

Na závěr předali zakladatelé tur-
naje Jaroslav Grégr a Milan Kučera 
mimořádnou fi nanční odměnu deset 
tisíc korun mužstvu FC Božkov, 
kterému se jako prvnímu v historii 
podařilo zvítězit ve třech ročnících 
v průběhu pěti let.

Celý turnaj provázelo krásné 
počasí, které přispělo k velké ná-
vštěvnosti. Je nutné poděkovat všem 
sponzorům a zejména místním pořa-
datelům, kteří nachystali již tradičně 
bohaté občerstvení (mimo jiné tra-
diční vilémovské palačinky), kultur-
ní program a postarali se tak o bez-
problémový průběh celé akce. (mik)FC Božkov.  Foto Milan KučeraFC Božkov.  Foto Milan Kučera

Doubravice vyhrálaDoubravice vyhrála
v penaltovém rozstřeluv penaltovém rozstřelu

Skalice nad Svitavou - Za účasti  deseti  týmů se uskutečnil na hřišti  
ve Skalici nad Svitavou tradiční turnaj v malé kopané O putovní pohár 
Svazku obcí Svitava. Po napínavých bojích ve dvou pěti členných skupi-
nách se hrálo o konečné umístění. Až penaltový rozstřel rozhodl o výhře 
týmu Doubravice. 

Výsledky o konečné umístění, o 9. místo: Lhota Rapoti na – Chrudi-
chromy 5:2. O 7. místo: Újezd – Skalice B 3:2. O 5. místo: Skalice A – 
Kuničky 1:6. Semifi nále: Doubravice – Svitávka 3:0, Jabloňany – Obora 
0:1. O 3. místo: Svitávka – Jabloňany 1:1, 2:3 PK. Finále: Doubravice – 
Obora 2:2, na PK Doubravice. Nejlepší brankář: Lukáš Šafránek (Obora). 
Nejlepší střelec: Michal Hájek (Doubravice). Nejlepší hráč: Jaroslav Fojt 
(Jabloňany).  (bh)

Vítěz. Traťový rekord Milana Vrány vážně ohrožoval vítěz letošní Sloupské 
lesní patnáctky Jan Kohut z Blanska. Foto Pavel Novák

Jaroslav Oldřich

Boskovice - Češi druzí na mis-
trovství světa. O velkém úspěchu 
našeho inline hokeje jsme si popo-
vídali s jedním z účastníků šampio-
nátu Davidem Šebkem z Boskovic.

Kde se mistrovství konalo a ko-
lik se ho účastnilo zemí?

MS v inline hokeji pod hlavičkou 
IIHF se letos konalo ve švédském 
městě Karlstadt a účastnilo se ho 
celkem šestnáct týmů, které byly 

rozděleny do dvou skupin. Náš tým 
se postupně utkal s vyspělými inline 
hokejovými velmocemi jako jsou 
USA, Kanada a Německo. Ve dru-
hé skupině hráli například Finové, 
Švédové a Slovinci. 

Která utkání se vám nejvíce vy-
dařila? 

Již v základní skupině jsme pora-
zili Kanadu 4:0 a výborné Němec-
ko 9:8. Semifi nále jsme hráli proti 
Švédsku s výsledkem 4:3. V bitvě 
o první místo vyhráli hráči USA, 

kteří nás ve fi nále porazili 4:3, při-
čemž již v základní skupině jsme 
jim podlehli 4:0. Amerika měla 
v soutěži jasně nejlepší tým slože-
ný z hráčů univerzitních týmů nejen 
inlinu, ale i klasického hokeje. To, 
že jsme je potrápili ve fi nále bylo 
výsledkem našeho velice dobrého 
výkonu. Švédové nakonec o třetí 
místo porazili Kanadu.

Jaký je podle vás hlavní rozdíl 
mezi inline hokejem a ledním ho-
kejem?

Inline hokej se liší od ledního 
hokeje zejména tím, že je bezkon-
taktní. Je o hodně pomalejší, hraje 
se víc zezadu, i když střely z puku, 
který je umělohmotný jsou rychlej-
ší než u ledního hokeje. Také ne-
existují modré čáry, ale jen jedna 
červená středová, kde platí posta-
vení mimo hru. Rovněž počet hrá-
čů na hřišti je menší, mimo gólma-
na nastupují na střídaní dva beci a 
pouze dva útočníci. Hrací doba je 
4x12 minut, prakticky totožně jako 
v basketbalu, větší přestávka 10 

Tři hráči z regionu jsou vicemistry světa v inline hokeji
minut je mezi druhou a třetí čtvr-
tinou. 

Na mistrovství jste z našeho re-
gionu nebyl sám...

Na soupisku, kterou tvoří ma-
ximálně čtrnáct hráčů, se prosadil 
i můj bratr Patrik a Zdeněk Kubica 
z Dolní Lhoty, řada dalších hráčů je 
z brněnské oblasti. 

Většina hráčů asi hraje i lední 
hokej. Zúčastnili se mistrovství 
i někteří známí hráči?

Mistrovství se účastnilo i několik 
hráčů z NHL nebo z dalších ligo-
vých soutěží vyspělých hokejových 
zemí, například Švéd Wallin z Mon-
trealu Canadiens. Z našich kvalit-
ních hráčů na mistrovství startovali 
mimo jiné Vozdecký a Polanský, 
kteří prošli naší extraligou.

Je vám 25 let. Jaká je vaše do-
savadní sportovní kariéra? 

Pravidelně jsem nastupoval za 
Techniku Brno, po zranění kolena 
v minulé sezoně jsem pak hrál kraj-
ský přebor za Minervu Boskovice, 
vše samozřejmě v ledním hokeji. 
Letošní inline sezonu jsem trávil na 
Kanárských ostrovech, kde jsem hrál 
za tým Molina Sport nejvyšší špa-
nělskou ligu. Startovali jsme po celé 
zemi včetně Madridu a Barcelony. 
Soutěž neprobíhá v normálních ho-
kejových halách, ty tam samozřejmě 
nemají, ale v upravených tělocvič-
nách a rozměry hřiště jsou menší 
než hokejové. V současné době se 
dolaďuje můj přestup do Prostějova, 
kde bych měl hrát druhou nejvyšší 
soutěž, to už ale samozřejmě v led-
ním hokeji. 

Úspěšná reprezentace.  Foto archivÚspěšná reprezentace.  Foto archiv

malá kopanámalá kopaná

Tabulky po 
polovině 
soutěže
1. liga

  1.  NOBICA  11  9  0  2  37:11  27
  2.  Kozárov  11  7  3  1  37:19  24
  3.  Kvasar  11  7  2  2  64:24  23
  4.  Rozhraní  11  6  3  2  28:10  21
  5.  Okrouhlá  11  6  1  4  29:22  19
  6.  Orel  11  4  3  4  41:35  15
  7.  Karolín  11  4  3  4  40:35  15
  8.  SADROS  11  4  2  5  25:31  14
  9.  Štěchov  11  3  1  7  22:30  10
  10.  Brumov  11  3  1  7  22:32  10
  11.  Pivrnec  11  2  0  9  26:64  6
  12.  Sudice  11  1  1  9  24:82  4

2. liga
  1.  Kopeček  11  10  1  0  58:12  31
  2.  Poříčí  11  7  1  3  30:24  22
  3.  Žďárná  11  7  1  3  30:25  22
  4.  MICROTEX  11  6  1  4  35:17  19
  5.  Bedřichov  11  5  2  4  30:28  17
  6.  Suchý  11  5  0  6  33:35  15
  7.  Šebetov  11  5  0  6  25:30  15
  8.  FK Jabloňany  11  5  0  6  28:39  15
  9.  Holešín  11  4  0  7  28:34  12
  10.  Arsenal  11  3  2  6  19:36  11
  11.  Býkovice  11  2  3  6  22:36  9
  12.  Louka  11  1  1  9  23:45  4

3. liga
  1.  Lhota Rapotina  11  8  0  3  48:29  24
  2.  PentaCo  11  8  0  3  46:37  24
  3.  StB Jabloňany  11  7  0  4  40:19  21
  4.  Hasiči  11  6  0  5  48:42  18
  5.  Šerkovice  11  5  2  4  39:37  17
  6.  Vážany  11  5  2  4  28:32  17
  7.  Újezd u K.  11  5  1  5  36:22  16
  8.  Spešov  11  5  1  5  33:29  16
  9.  Rudka  11  4  2  5  25:31  14
  10.  Paradox  11  3  1  7  37:49  10
  11.  Světlá  11  3  1  7  23:40  10
  12.  Lefl er  11  0  2  9  17:63  2

4. liga
  1.  Lažánky  11  9  0  2  82:40  27
  2.  Čížovky  11  8  0  3  74:31  24
  3.  V. Opatovice  10  8  0  2  48:20  24
  4.  Olešná  11  8  0  3  27:22  24
  5.  Jestřebí  11  7  0  4  45:35  21
  6.  Tuzemák  11  6  0  5  39:35  18
  7.  Červánky  11  5  0  6  37:39  15
  8.  Svitávka  11  5  0  6  29:42  15
  9.  Valchov A  11  3  0  8  30:54  9
  10.  Dlouhá Lhota  10  2  1  7  15:38  7
  11.  Brťov  11  2  1  8  22:48  7
  12.  Vanovice  11  1  0  10  19:63  3

5. liga
  1.  Lhota u L.  11  8  2  1  55:29  26
  2.  Dolní Lhota  11  8  1  2  60:21  25
  3.  Drnovice  11  7  0  4  30:24  21
  4.  FPO  11  5  4  2  25:16  19
  5.  Rozsíčka  11  6  0  5  28:23  18
  6.  Újezd u B.  11  6  0  5  38:43  18
  7.  Křetín  11  5  1  5  31:23  16
  8.  Vísky  11  5  0  6  27:44  15
  9.  Deštná  11  3  2  6  14:24  11
  10.  Obora  11  2  3  6  20:32  9
  11.  Sebranice  11  2  3  6  22:41  9
  12.  Rohozec  11  1  0  10  7:37  3

Divize
  1.  Rudná  11  10  0  1  42:8  30
  2.  V. Opatovice  11  8  2  1  59:28  26
  3.  Adamov  11  8  0  3  40:23  24
  4.  Kuničky  11  5  1  5  35:38  16
  5.  Lysice  11  5  0  6  31:32  15
  6.  Piccolo  11  4  3  4  34:36  15
  7.  Horní Lhota  11  4  3  4  22:24  15
  8.  Valchov B  11  5  0  6  27:36  15
  9.  Šebrov  11  4  2  5  27:28  14
  10.  Žďár  11  2  2  7  20:50  8
  11.  Vítějeves  11  1  3  7  18:28  6
  12.  Petrovice  11  1  2  8  13:37  5

Základní soutěž
  1.  Rudka  10  7  2  1  44:21  23
  2.  Orel Rock  10  6  1  3  56:27  19
  3.  OSK  10  6  0  4  42:29  18
  4.  M. Chrastová  10  5  3  2  25:18  18
  5.  Kněževes  10  5  2  3  20:19  17
  6.  Vysočany  10  5  1  4  30:31  16
  7.  H. Poříčí  10  4  2  4  33:30  14
  8.  Šošůvka  10  4  2  4  34:34  14
  9.  Skalička  10  3  0  7  26:40  9
  10.  Borotín  10  2  1  7  22:48  7
  11.  Pohora  10  1  0  9  13:48  3



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

1. Játra na cibulce, dušená rýže 59,-, 2. Špagety, sýrovo-smetanová omáčka s kuřecími kousky 59,-, 3. Vepřové výpečky, zelí, houskový knedlík 65,-, 4. Smažený vepřový řízek plněný Nivou, brambor, okurek 69,-, 5. Kuřecí Kung – Pao, hranolky 69,-, 
6. Zeleninový salát s tuňákem a vejcem 75,-, 7. Vepřový steak, fazolové lusky na slanince, hranolky 79,-, 8. Kuřecí steak zapečený čabajkou a uzeným sýrem, obloha, opékaný brambor 79,-, 

1. Karbanátky, rajská omáčka, houskový knedlík 59,-, 2. Filé na másle, vařený brambor 59,-, 3. Přírodní hovězí pečeně na slanině, dušená rýže 65,-, 4. Kuřecí směs s pórkem a cibulí, opékaný brambor 69,-, 5. Smažené sýrové Duo (Eidam + Hermelín), hranolky, 
tatarka 69,-, 6. Kovbojský bramborový salát se zeleninou a kuřecím masem 75,-, 7. Kuřecí nudličky ala gyros, hranolky, okurkové tzatziky 79,-, 8. Smažený vepřový řízek plněný uzeným sýrem a vysočinou, brambor, okurek 79,-

1. Sekaná pečeně, bramborová kaše, okurek 59,-, 2. Pečené nudle s rýží a kuřecím masem 59,-, 3. Uzená žebra, hořčice, chléb 65,-, 4. Smažený kuřecí řízek na česneku, mačkaný brambor, okurek 69,-, 5. Brněnský drak (z vepřového), opékaný brambor 69,-, 
6. Salát z čínského zelí a zeleniny se smaženými kuřecími kousky 75,-, 7. Kuřecí steak s mozzarellou a rajčaty, opékaný brambor 79,-, 8. Masová směs se zeleninou a uzeným sýrem, hranolky 79,-

1. Bratislavská hovězí pečeně, houskový knedlík 59,-, 2. Kuřecí nudličky na kari se smetanou, těstoviny 59,-, 3. Smažená játra, vařený brambor, tatarka 65,-, 4. Lasagne 69,-, 5. Přírodní vepřový řízek po holštýnsku (sáz. vejce, kapary, slané rybičky), 
opékaný brambor 69,-, 6. Řecký zeleninový salát 75,-, 7. Pečená kuřecí křidélka, vařený brambor, zelenina s ovocem 79,-, 8. Kuřecí steak s kostičkami slaniny a uzeného sýra, obloha, hranolky 79,-

1. Hrachová kaše, opékaný párek, okurek, chléb 59,-, 2. Uzená krkovice, křenová omáčka, houskový knedlík 59,-, 3. Kuře ala kačena, zelí, vařený brambor 65,-, 4. Vepřový plátek se špenátem, opékaný brambor 69,-, 
5. Kuřecí nudličky se zeleninou, hranolky 69,-, 6. Těstovinový salát, zelenina, šunka, sýr, dresink 75,-, 7. Roštěná, šunka, vejce, hranolky, zelenina 79,-, 8. Smažený uzený sýr plněný uzeným, krokety, zelenina, tatarka 79,-

NEVYHOĎ!!!!

Denní menu od pondělí 12. 7. do pátku 16. 7. 2010 menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK, 
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952, 
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz
Změna menu vyhrazena

PO: Hrstková, 1. Bratislavská vepřová plec, houskový knedlík, 2. Sýrové ražniči s uzeninou, brambory

ÚT: Drožďová, 1. Vepřová pečeně, dušená mrkev s hráškem, brambory, 2. Maminčino kuře, těstoviny 
 
ST: Květáková, 1. Závitek z mletého masa, brambory, 2. Šamorínský rožeň, rýže

ČT: Rýžová, 1. Svíčková na smetaně, houskový knedlík, 2. Rýžový nákyp 

PÁ: Slovenská, 1. Kynutý táč s ovocem, 2. Smažený vepřový řízek, brambory

Tel.: 739 069 342
Nabídka:

široký sortiment menu,
hotových jídel i minutek 

● fi remní akce ● konference, semináře 
● večírky ● zahradní párty ● svatby 

● oslavy

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

PRODEJ
Prodám kuchyňskou rohovou 

koženou lavici červené barvy + stůl 
a 2 židle. Cena 500,- Kč. Tel. číslo: 
602 153 779.

Prodám stavební buňku, velmi 
levně, spěchá. Okolí Boskovic. Tele-
fon: 737 227 019.

Prodám silniční kolo BH, váha 
9.5 kg, červeno-černé, vel. rámu 17, 
osaz. Shimano 9 speed, karbonová 
vidlice, cena 12 000,- Kč, tel. č.:
724 584 336.

Prodám podsklepenou zděnou 
chatku se zahradou v Blansku. Stud-
na, pitná voda, elektřina, terasa, skle-
ník. Bez RK. Cena dohodou. Tel.: 
737 384 989. 

Prodám stavební míchačku, 3-4 
kolečka, cena dohodou. Tel. po 18. 
hodině, 516 472 716.

Prodám ford escort cabrio, r. v. 
1989, STK 2011, jen sběratel nebo 
vážný zájemce. Tel.: 723 467 604.

Prodám velmi levně RD 5+1, 
dvůr, zahrada, 20 km od Blanska. Tel. 
číslo: 777 060 322.

Prodám byt v Uhřicích. Cena 430 
tisíc. Volejte: 723 953 054.

Prodám silniční kolo značky 
ANLEN. Cena dohodou. Tel. číslo: 
731 706 318.

Prodám Opel Vectra 1.8 16 V, 
naj. 160 tis km, r. v. 1998, boha-
tá výbava, kožený interiér, cena 
59.000,- Kč. Tel.: 724 304 314. 

Prodám 3 ks slabostěnných skruží 
průměru 95 cm, výšky 100 cm. Tel.: 
721 273 786. 

Na Škodu Fabii, starší model, pro-
dám potahy červenošedé - dělená seda-
dla. Cena 500,- Kč. Na Škodu Fabii, 
starší model, prodám zahrádku - nutné 
držáky ve střeše. Cena 500,- Kč.

Prodám autozahrádky na Š 105 - 
120 a na Š Favorit. Béžové potahy na 
Š Favorit. Zadní sedadlo dělené. Tel.: 
723 199 235. Zn.: Velmi levně.

Prodám německou plynovou 
masku z II. světové války. Tel. 

číslo:  723 199 235.  Zn.:  Zachovalá.
Prodám 1200 odznaků. Jen váž-

nému zájemci. Tel. číslo po 19. hodi-
ně: 739 905 250.

Prodám DB 3+1 v Blansku, Jasa-
nová ul., ne RK. Tel.: 723 383 188.

Prodám prostorný DB 3+1 na Zbo-
rovcích bez účasti RK (vlastní topení, 
zděné jádro, šatna, nová kuchyň a kou-
pelna). Nutno vidět. Cena dohodou.
Tel.: 737 384 989.

Prodám zahradu na Starém Blan-
sku - Hluchově. Tel.: 776 613 780.

KOUPĚ
Koupím byt 1+1 v Boskovicích 

nebo Letovicích do 1,2 mil.Kč. Tel.: 
608 245 425.

Myslivecké a lovecké potřeby 
různé koupím, jako např. zbraně 
a náboje, doklady a písemnosti, 

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

Českomoravská 
stavební spořitelna a. s. - „LIŠKA“. 

Potřebujete vyřídit úvěr na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.

TÝDEN S UZENÝM SÝREM                                                     Denní menu (10-14 hod.) od pondělí 12. 7. do pátku 16. 7., 59-79 Kč                                                  Polévka dle denní nabídky 

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE

nože a tesáky, odznaky a knihy, 
dalekohledy a puškohledy, sošky 
a obrazy a další věci s mysliveckou 
a loveckou tematikou, a to jak pro 
praxi tak i do sbírky koupím. Tel.: 
777 074 592.

Různé odznaky, medaile a vy-
znamenání koupím. Současné i staré, 
naše i cizí. Tel.: 777 074 592.

Koupím rodinný dům, dvůr, zahra-
da výhodou. V Blansku a okolí, do 25 
km, cenu respektuji, tel.: 602 790 747.

Koupím RD nebo byt v okrese 
Blansko nebo Svitavy, platba v ho-
tovosti. Tel.: 733 713 240.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. 
Cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

Koupím staré, vyřazené želez-
niční dřevěné pražce: Kontakt: 
777 612 505.

VÝMĚNA
Vyměním RD 6+1 20 km od 

Blanska za 1+1 v Blansku, plus 

doplatek (po jednání). Kontakt: 
777 060 322.

PRONÁJEM
Pronajmu levně chatu v Jedovni-

cích u Olšovce. Standartní vybavení, 
ohniště s venkovním posezením. Tel.: 
723 830 686. 

Pronajmu nový prostorný byt 
2+kk v Boskovicích - tel.:739 525 
285 SPĚCHÁ!

Pronajmu byt 2+kk, CP 72 m2, 
novostavba v Boskovicích; tel. 
číslo: 777 693 433.

Pronajmu byt 3+1 v Kunštátě, 
ulice Nová 461. Kontakt: telefon č.: 
777 998 467.

Pronajmu byt 2+kk, CP 72 m2, 
novostavba v Boskovicích, cena 
9 500 Kč. Kontakt: 777 693 433; 
739 525 85 - SPĚCHÁ.

RŮZNÉ
Chybí vám doma mužská ruka? 

Rád pomohu s jakoukoliv prací na 

zahradě či kolem domu. Sečení trá-
vy, řezání dřeva, drobné údržbářské a 
zednické práce. Tel.: 608 749 949. 

Hledám práci na plný úvazek - 
instalatér s praxí. 
Zn.: 721 305 595.

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO 
TÝDENÍKU

ODBĚRATEL
Jméno..................................... .....  Příjmení...............................................
Název společnosti .....................................................................................
Ulice a číslo ..............................................................................................
PSČ   město .....................................................................
Telefon ......................................................................................................
IČ: ............................    DIČ: ..................................

PLÁTCE
(nevyplňujte, pokud je odběratel shodný s plátcem)
Jméno..................................... .....  Příjmení...............................................
Název společnosti .....................................................................................
Ulice a číslo ..............................................................................................
PSČ   město .....................................................................
Telefon ......................................................................................................
IČ: ............................    DIČ: ..................................

PŘEDPLATITELSKÉ OBDOBÍ

 roční  půlroční  čtvrtletní

Způsob platby:    složenkou       fakturou       SIPO

Konečný výběr, prosím, označte křížkem.

Objednávám závazně dne ........................  Podpis .......................

Číslo SIPO:
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UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ
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Dětský den v Rudici

Letošní rok byl dlouho ve znamení spíše špatného a „mokrého“ počasí, 
a tak nikdo z nás nevěřil v úspěšný průběh v pořadí již čtvrtého Dětského 
dne v Rudici. Opak byl ale pravdou.

Dětem se podařilo splnit všechny disciplíny s úspěchem, vyřádily se na 
skákacím hradu a trampolíně a s obrovským nadšením a snahou se pustily 
do tanečních kreací se skupinou BBS Style Brno. Celé odpoledne se bylo na 
co dívat, ať už na ukázku zásahu policie, hasičů a předvedení RC modelů. 
Také vystoupení šermířské skupiny zaujalo děti i rodiče. Malí i velcí si moh-
li prohlédnout vozy Volkswagen Brouk, využít vyhlídkových letů vrtulníkem 
a vidět tak okolí z ptačí perspektivy. Celodenní akce byla zakončena úžas-
ným ohňostrojem, při kterém se nikdo snad ani nepohnul.

Děkujeme touto cestou všem sponzorům, účinkujícím, pořadatelům a ob-
sluze ve stánku s občerstvením. Snad se zase za rok povede uskutečnit další 
takový den.  Hana Stupinská

Cyklistický sprint do vrchu
Poslední sobota měsíce června byla už třetí rok v Doubravici nad Svita-

vou vyhrazena Memoriálu Oldřicha Hájka v cyklistickém sprintu do vrchu. 
V letošním roce tomuto závodu mimořádně přálo také počasí - krásné slu-
nečné dopoledne s mírným větříkem přivítalo na startu závodu (křižovat-
ka ul. 9. května a 28. října) 13 závodníků kategorie Junior a stejný počet 
závodníků kategorie Elite. Cíl závodu je vždy u domu, kde bydlel Oldřich 
Hájek - za svého života zapálený sportovec a vynikající zpěvák. Délka trati 
je 200 metrů, převýšení 22 metrů. Tento závod ctí známé olympijské hes-
lo „Není důležité zvítězit, ale zúčastnit se.“ Vždyť např. v kategorii Elite 
startují společně muži i ženy, aktivní sportovci vedle seniorů. A věřte, že 
výsledné časy nejsou až tak rozdílné. Ve skupině Junior se zase vedle sebe 
postaví žáci z nižších ročníků základní školy s těmi odrostlejšími a také 
čerství absolventi školy mateřské - např. Pavlínka Štoudková, která se v zá-
vodním poli s výsledným časem vůbec neztratila.

A jak závod skončil? Kategorie Elite: 1. David Sáňka, 2. Tomáš Hájek, 
3. Pavel Hájek. Kategorie Junior: 1. Miroslav Hroza, 2. Matyáš Sáňka, 
3. Jan Štoudek. Cenu pro nejmladšího účastníka obdržel Vojta Zlámal 
(4 roky), kterého vezl obětavý tatínek Jakub v sedátku na jízdním kole.

Přesto, že ceny, dárky a pozornosti obdrželo z každé kategorie vždy prv-
ních šest nejlepších, všem byla určitě největší odměnou možnost porovnat si 
své výkony s ostatními kamarády. Tak za rok si opět připravte svá kola, rádi 
vás uvítáme na dalším ročníku Memoriálu Oldřicha Hájka.

 Eva Sáňková kronikářka Doubravice nad Svitavou

Proměny speciálního školství 
Speciální školy jsou nedílnou součástí české výchovně-vzdělávací sou-

stavy. Vzdělávají děti se středně těžkým a těžkým mentálním postižením, 
závažným smyslovým či tělesným postižením, případně s kombinovanými 
vadami. 

Na Boskovicku umožňuje vzdělávání dětem se zdravotním postižením 
MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice ve Štefánikově ulici 2. Jedná se o několik typů 
škol, rozčleněných podle věku dětí. Pro předškoláky hospitalizované na 
dětském oddělení Nemocnice Boskovice je určena Mateřská škola při Ne-
mocnici Boskovice, děti se souběžným postižením více vadami se vzdělá-
vají v Mateřské škole při Jihomoravském dětském centru specializované 
zdravotní péče v Boskovicích (budova Dětské léčebny pohybových poruch 
na ulici B. Smetany 7). 

Předškoláci jsou vzděláváni podle školního vzdělávacího programu 
Hrajeme si od jara do zimy. Základní škola speciální a Základní škola 
praktická se nachází v Boskovicích ve Štefánikově ulici 2 a na odlou-
čeném pracovišti v Letovicích, Tyršova 23. Žáci pracují podle školní-
ho vzdělávacího plánu Ne pro školu, ale pro život se učíme, dále podle 
vzdělávacího programu pomocné školy, podle rehabilitačního programu 
a podle programu zvláštní školy. Někteří žáci školy jsou vzděláváni pod-
le individuálních vzdělávacích programů, které jsou jim takzvaně ušity 
přesně na míru a v některých třídách je k žákům zřízena funkce asistenta 
pedagoga. Na stejné adrese sídlí také Praktická škola jednoletá v Bos-
kovicích, poskytující středoškolské vzdělání mládeži se zdravotním po-
stižením. Zde se učí žáci podle vzdělávacího programu praktické školy 
s jednoletou přípravou.

MŠ, ZŠ a PrŠ v Boskovicích navštěvuje přes sto žáků, z nichž osm je 
umístěno v internátu. Zápis do první třídy proběhl 3. a 4. února, přijímací 
řízení do střední školy pak 26. dubna. Žáci využívají odborné učebny, 
tělocvičnu, posilovnu, relaxační místnosti, keramickou dílnu, knihovnu, 
sportovní hřiště, zahradu se skleníky, ovocný sad i školní park. Po vy-
učování pracují v zájmových kroužcích (hudební, sportovní, čtenářský, 
počítačový, ručních prací), nebo navštěvují školní družinu. Škola orga-
nizuje lyžařské i plavecké kurzy, školy v přírodě, exkurze. Žáci se účastní 
přehlídek, soutěží, turnajů a sportovních her pro handicapované děti.

I děti se zdravotním postižením si zaslouží odbornou a kvalitní péči, od-
povídající jejich možnostem a potřebám, aby byly schopny zvládat situace 
každodenního života bez obav a ještě lépe - s úsměvem. To je přání nás 
všech!  Jitka Kiršerová, učitelka školy

Zahrádkáři v Orlických horách
Další tématický zájezd připravil výbor boskovických zahrádkářů pro 

svoje členy a jejich rodinné příslušníky na sobotu 19. června. Tentokrát se 
vydali do krásné přírodní lokality Orlických hor. Při nástupu do autobusu 
mírně poprchávalo, a tak jsme měli obavy, jaké budeme mít v průběhu 
zájezdu počasí.

První programový cíl zájezdu byla prohlídka velmi krásného rene-
sančního zámku v Častolovicích, který v roce 1993 získala v restituci 
zpět současná majitelka Diana Sternbergová a zahájila celkovou obno-
vu a oživení zámeckých prostor. Zámecká expozice je umístěna v celkem 
dvaceti místnostech, zařízených historickým nábytkem od dob renesance 
po biedermaier. 

Prohlídka byla pro všechny krásným zážitkem, protože na současné in-
stalaci zámeckých interiérů, působících příjemným a útulným dojmem, 
ale i na úpravě a ozelenění nádvoří a dalších prostor je dobře patrné, 
že současná majitelka je uznávanou bytovou architektkou. Po prohlídce 
zámku zbyl čas i na procházku zámeckým parkem s oborou s bílými daňky 
a další zvěří a prohlídku malé zoo. Pak již pokračoval přesun do Deštné 
v Orlických horách, ležící v nadmořské výšce 650 m, které je největším 
a nejlépe vybaveným zimním střediskem v Orlických horách. Tam se usku-
tečnila prohlídka nového Muzea zimních sportů a řemesel se zasvěceným 
výkladem průvodkyně.

Pro zahrádkáře pak byla nevšedním zážitkem prohlídka nádherné pří-
rodní skalky v Sedloňově o rozloze několika arů s více než tisíci druhů 
skalniček z celého světa. Po výjezdu do Šerlišského sedla se uskutečnil 
krátký výstup na vrch Šerlich vysoký 1027 m se známou Masarykovou 
chatou na vrcholu. Pěkné počasí umožnilo krásný kruhový výhled, ze-

Poslední cvičení s dětmi
Ve středu 23. června proběhlo v mateřském a rodinném centru Dymáček 

Jedovnice poslední cvičení v letošním školním roce. S kým jsme se loučili? 
S našimi nejmenšími dětmi, které celý rok poctivě protahovaly svoje tělíč-
ka pod vedením Aničky Vágnerové a Evy Hinštové (spolehlivým zástupcem 
byla Věrka Šnobltová). 

Uteklo to jako voda a máme tu prázdniny, po kterých se pár dětí již mezi 
nás nevrátí, protože začnou navštěvovat mateřskou školku, takže rozloučení 
být muselo. Jak dopadlo? Jak jinak než perfektně! Maminky poklábosily 
u kávy nebo čaje, každý donesl něco dobrého na zub, takže i děti mimo 
cvičení měly hromadu práce. 

Po krátké rozcvičce se děti rozeběhly na různá stanoviště. A protože jim 
patřila velká odměna za to, co se za celý rok naučily, každý dostal krás-
nou a dobrou perníkovou medaili, kterou pro všechny upekla Anička. Za 
celý Dymáček jí chci poděkovat za vedení cvičení, přípravu rozlučkového 
cvičení a medaile, maminkám za pamlsky pro děti, ale hlavně všem, že se 
cvičení účastní a tímto podporují činnost našeho mateřského centra v Je-
dovnicích.

Ovšem ani o prázdninách nebudeme zahálet. Na 17. července chystáme 
akci s názvem Velký závod odrážedel a od 30. srpna do 3. září Putovní 
výstavu mateřských center. Více informací získáte na našich webových 
stránkách www.dymacek.wbs.cz, kde také naleznete námět na prázdnino-
vou soutěž o krásné a zajímavé ceny. Všem přejeme krásné slunečné dny 
plné radovánek a dovádění s našimi nejmenšími a v září se těšíme opět 
naviděnou.  Marcela Pernicová

Den zdraví v Rájci-Jestřebí
První červnový pátek nečekalo na děti v rájecké škole učení, ale trochu 

jiný den. A to Den zdraví. Nebylo to poprvé, co jsme u nás ve škole přiví-
tali vzácné hosty. Brzy ráno vše zahájili psovodi Policie ČR, kteří se svými 
čtyřnohými svěřenci předvedli nevídané představení. Bylo možné spatřit, 
jak pes poslouchá povely svého pána, zajistí „zločince“ a nezalekne se ani 
střelby. Pak se šesťáci seznámili s další náplní práce policie, prohlédli si 
jejich auto a také si zkusili nadýchat alkohol v krvi. V multimediální učebně 
zhlédli program o bezpečnosti silničního provozu. Nakonec je čekalo ještě 
jedno setkání s pejskem, ale tentokrát pro smyslově postižené. Na vlastní oči 
viděli, jaký je pes vydatný pomocník těmto lidem.V tomto případě konkrétně 
paní Hádlerové z Černé Hory. 

Žáci sedmého ročníku měli program dne zaměřený na ekologii. Sbírali 
po obci nebezpečný odpad, na který si předem připravili sběrná místa. 
Zavítali mezi občany Rájce- Jestřebí s krátkou anketou. Ve škole vytvářeli 
plakáty, které upozorňují, v čem jsou některé látky člověku nebezpečné. 
Pod vedením zkušené výtvarnice také vyrobili z plastů dekorativní květiny. 
Nakonec zavítali na nižší stupeň do 5. ročníku, kde zorganizovali ekolo-
gickou soutěž.

Za osmáky zavítal okresní kurátor Milan Daněk, který je poučil o trestní 
odpovědnosti dospívající mládeže. Druhým hostem byla Iva Šebková, která 
děti upozornila na úskalí drogové závislosti a užívání drog. Třetím vzácným 
hostem byl triatlonista Jan Křenek. Ten jim ukázal triatlonové „náčiní“ 
a pověděl jim něco o své sportovní kariéře, o vrcholovém sportu a jeho ná-
ročnosti. Nejdůležitější úkol je však čekal ve školní kuchyni. Zde od časného 
rána pod vedením zkušených učitelek- kuchařek připravovali občerstvení 
pro hosty i pro žáky. Bylo tak výborné, že nic nezbylo!

Devátý ročník má vždy atraktivní program. Nejdříve jsou chlapci 
podrobeni sportovnímu testování v tělocvičně, kde si mohou vzájemně po-
rovnat svou výkonnost. Dívky navštívily salon paní Šmerdové - manikér-
ky a pedikérky a ve škole na ně čekala kosmetička paní Hynštová, která 
je poučila z pohledu své profese. No a pak nastoupila záchranná služba 
z Blanska s fi guranty ze zdravotní školy a na třech stanovištích jim názor-
ně předvedla svou velmi náročnou a zodpovědnou práci, kterou si mohli 
žáci vyzkoušet. Den zdraví se vskutku vydařil. Poděkování patří všem hos-
tům i organizátorům. Miloslav Staněk 

Góly pro Lukáše...
Obloha byla v sobotu 5. června jako vymetená. Zdálo se, že sluníčko 

chce napravit ten deštivý čas předchozích týdnů. Mě ale napadl ještě jeden 
důvod. Chtělo poskytnout Lukáši Braunerovi ničím nerušený pohled „tam 
shora“ na své spolužáky a kamarády, kteří přišli na olomučanské fotbalové 
hřiště, aby turnajem uctili jeho památku. Lukáš před třemi roky tragicky 
zahynul při cestě na maturitní zkoušku, kterou konal na jedovnické prů-
myslovce.

Memoriál měl slavnostní úvod. Výkop provedla Lucka, Lukášova sestra, 
a pak všichni přítomní, včetně Lukášovy maminky i vedení SPŠ Jedovnice, 
minutou ticha vzpomínali.

Výsledky jednotlivých zápasů i celkové umístění družstva spolužáků, Olo-
mučan, Kotvrdovic i Ostrova jaksi ztrácely v té dojemné atmosféře význam. 
S prázdnou však neodjížděl nikdo, i kdyby na něj snad pohár nezbyl. Nikdy 
jsme na Lukáše nezapomněli. Vždy bude s námi, na fotbale, nebo kdekoli 
jinde.  Miloš Šebela, bývalý třídní učitel

Hry handicapované mládeže 
Studentky SPgŠ Boskovice Hana Hasoňová, Ivana Chadimová, Šárka 

Dvořáková, Lucie Petrášková a Kateřina Mrhová se zapojily jako dob-
rovolnice do organizace Her handicapované mládeže Brno 2010. Velmi 
rychle pronikly do pravidel hry boccia a výborně zvládly práci rozhodčích 
a časoměřičů kategorie Open a Masters.  SPgŠ Boskovice

Pouťové odpoledne ve Svitávce 
V neděli 20. června se uskutečnila ve Svitávce tradiční pouť. Nechyběly 

různé atrakce pro radost těch nejmenších, pro starší a rodiče nepřeberné 
množství prodejních stánků. Po vydatném pouťovém obědu zahrála v parku 
k poslechu a odpočinku kapela Magnum a všichni byli spokojeni. 

 Radomír Šmeral

jména na sever do Polska. Pak pokračoval přesun podél státní hranice 
překrásnou přírodní lokalitou po pravém břehu řeky Divoké Orlice, která 
v délce třiceti kilometrů vytváří státní hranici. 

Malá zastávka byla v Neratově, kde se uskutečnila prohlídka kostela, 
který se měl už dvakrát bourat. Dnes se postupně rekonstruuje. Opraveno 
je průčelí s dvojicí věží, vnitřek chrámu je vyklizen, zastřešen a provi-
zorně upraven. Z místa, kde se Divoká Orlice rulovými skalisky prodírá 
do naší republiky, zvaném Zemská brána, většina účastníků nastoupila 
na krásnou procházku po naučné stezce do Klášterce nad Orlicí. Pěšina 
vede po pravém břehu řeky a poskytla mnoho krásných pohledů na řeku 
a okolní přírodu. Tato procházka byla důstojnou tečkou za úspěšným a 
krásným zájezdem. Pak již následoval pohodový návrat domů s veselými 
písničkami.  Josef Šafář

Odměna na závěr roku
Celá jedna šestina kunštátských žáků dostala za svou práci v uplynulém 

školním roce zvláštní odměnu až z daleké Francie. Kunštátský rodák Jean 
A. J. Řehůřek si opět vzpomněl na nejmladší generaci a zaslal fi nanční pro-
středky na zorganizování zájezdu do Zlína, kde sám strávil několik roků ve 
fi rmě Baťa. Třídní učitelé z 5. až 9. ročníku vybrali žáky, kteří se podíleli na 
reprezentaci své třídy, školy, nějakým způsobem vynikli ve studiu, ve sběru 
papíru nebo výrazně pomohli při úpravách okolí školy. 

V pátek 25. června se zúčastnili současně exkurze a výletu pod názvem 
„Baťa – zlínský fenomén XX. století“. Cesta našich žáků vedla nejdříve do 
obuvnického muzea – jednoho z nejstarších muzeí na světě, zachycujícího 
vývoj obouvání od 15. století po současnost, které dokumentuje výrobu obu-
vi na Zlínsku. Odtud se žáci přemístili s průvodcem do zlínského mrakodra-
pu, který byl jednou z prvních výškových staveb v Evropě a získal ocenění 
Stavba století. Vyjeli Baťovým výtahem – jeho kanceláří do 16. podlaží na 
vyhlídkovou terasu nad městem Zlín s výhledem na Vizovické a Hostýnské 
vrchy. Dalším místem, kde si žáci mohli připomenout výjimečnost Tomáše 
Bati, byla návštěva jeho vily a prohlídka okolní zahrady. V odpoledních 
hodinách si pak prošli zlínskou zoologickou zahradu, která patří k nejkrás-
nějším místům celé Moravy a je po pražské zoo nejnavštěvovanější zoolo-
gickou zahradou v České republice. Tady v jedné ze čtyř stylových restau-
rací obdrželi malé občerstvení, taktéž hrazené ze sponzorského daru pana 
Řehůřka.

Myslím, že celá akce byla opravdu velkou odměnou těm nejaktivnějším 
a hlavně i motivací pro ostatní žáky do nového školního roku. Nyní však 
popřejme všem našim dětem i jejich učitelům zasloužený odpočinek během 
letních prázdnin, hezčí léto než bylo jaro, a panu Řehůřkovi do Paříže velké 
díky za skvělou akci a pevné zdraví. Ladislav Dostál



AKCEAKCE
Boskovice - Mateřské centrum v 16 hod.: Do kopce Na Rovnou. Cestou se bu-
dou poznávat stromy. Na účastníky čeká záhada ukrytá v lese nelese, u rybníku 
nerybníku a na louce nelouce. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Výroba stí nítek na večerní párty. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Tancování 
pro děti . 

KINAKINA
Boskovice v 19.30 hod. Moon.
Jedovnice v 19 hod. Jak vycvičit draka.
Letovice v 19.30 hod. Robin Hood.
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čtvrtek 15. červencečtvrtek 15. července

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 17. 7.  MUDr. Adamová Letovice, Masar. nám. 18   516 474 018
 18. 7.  MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429   516 472 227
 24. 7.  MUDr. Žilka Benešov, 19   516 467 313
 25. 7.  MUDr. Srpová Letovice, J. Haška 12   604 760 665
 31. 7.  MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38   516 462 203

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 17. 7.  MUDr. Staňková Jedovnice, zdrav. středisko  516 442 726
 18. 7.  MUDr. Havlová Blansko, Pražská 1b  516 418 786
 24. 7.  MUDr. Ševčíková B. Blansko, Svitavská 1A  516 416 386
 25. 7.  MUDr. Řehořek Poliklinika Blansko, Sadová 33  516 488 453
 31. 7.  MUDr. Švendová Křti ny, zdrav. středisko  516 439 404

Nepřetržitá služba je v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponáv-
ka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, nedělích 
a svátcích 24 hodin.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 9.30 hod.: Cvičení rodičů s dětmi, ve 14 hod.: Herna. 
Boskovice - Klubovna zahrádkářů (kpt. Jaroše 19) ve 14.30 hod.: Odborná 
zahrádkářská poradna. Je možné konzultovat problémy týkající se pěstování 
ovocných stromů, zeleniny, květi n, drobného ovoce i okrasných rostlin.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Lysice - Farní dvůr v 16 hod.: Bati kování a barvení šátků, tašek a triček. 

KINAKINA
Blansko - Křesťanské centrum v 19 hod. Do pekla a zpět - 1. část.
Boskovice v 19.30 hod. Moon.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Moon.
Letovice v 19.30 hod. Robin Hood.
Lysice - letní ve 21.15 hod. Nine.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nádvoří zámku v 19 hod.: Jananas, koncert v rámci cyklu Muzika pro 
Karolínku.

AKCEAKCE
Blansko - Klub Ratolest v 10 hod.: Cvičení pro ženy. 
Boskovice - Mateřské centrum v 15.30 hod.: Klub dvojčat a vícerčat.
Boskovice - Zámek ve 20.30, 21.30 a 22.30 hod.: Noční kostýmované prohlíd-
ky, nutná rezervace na tel.: 516 452 241.

sobota 17. červencesobota 17. července
AKCE AKCE 

Doubravice - Sokolské hřiště ve 13 hod.: Doubravický guláš, soutěž. 
Jedovnice - Kulturní dům v 10 hod.: Sraz chovatelů achati n - přednáška, 
ve 14 hod.: Závod achati n a odrážedel, vyhlášení výtvarné soutěže, více na
www.dymacek.wbs.cz. 
Kořenec - Golfový klub ve 21.30 hod.: Noční turnaj aneb Hvězdy pod hvězda-
mi.
Letovice - Farní zahrada ve 14 hod.: Farní den, bohoslužba, zábavný program - 
skákací hrad, soutěže, tombola, živá hudba, divadlo, v podvečer vystoupí rock-
ová kapela Rebel. 
Letovice - Keltský skanzen Isarno v 10 hod.: Den lukostřelby, turnaj o pohár, 
archeologická přednáška, šermířská vystoupení. 

AKCEAKCE
Cetkovice - Kulturní dům ve 14 hod.: Hasičský výlet. 
Kořenec - Golfový klub v 8.30 hod.: Bohemia hotel club & golf CUP 2010.
Okrouhlá - Výleti ště u Pazderny v 15 hod.: Hasičský výlet, hraje Duo Pohoda.

KINA KINA 
Blansko v 17.30 a 20 hod. Kuky se vrací.
Boskovice v 17 hod. Jak vycvičit draka.
Boskovice v 19.30 hod. Iron man 2.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Iron man 2.

neděle 18. červenceneděle 18. července

KINAKINA
Boskovice v 19.30 hod. Iron man 2.
Lysice - letní ve 21 hod. Nezapomeň na mě.

pondělí 19. červencepondělí 19. července

pátek 16. červencepátek 16. července
DIVADLODIVADLO

Boskovice - Zámek v 17 hod.: Pták Ohnivák a liška Ryška, hraje divadlo Koráb. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Kuky se vrací.
Boskovice v 17 hod. Jak vycvičit draka.
Boskovice v 19.30 hod. Iron man 2.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Jak vycvičit draka.
Letovice v 19.30 hod. Špatnej polda.
Lysice - letní ve 21.15 hod. Milý Johne.
Olešnice v 19 hod. Zvláštní škola.
Šebetov v 19.30 hod. Kuky se vrací.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Všichni jsou v pohodě.

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Trní.
Meziříčko - Výleti ště ve 20 hod.: Předpouťová taneční zábava, hraje Netopýr. 
Olešnice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Prorock. 
Rájec-Jestřebí - Ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 
Skalice nad Svitavou - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus. 
Spešov - Výleti ště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Akcent. 
Vranová - Výleti ště ve 21 hod.: Předpouťová taneční zábava, hraje ABC rock.

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Klášter Milosrdných bratří ve 14 hod.: Prohlídka unikátní historické 
lékárny, nutná rezervace na tel. čísle 516 476 790 nebo 739 396 538. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Kuky se vrací.
Boskovice v 17 hod. Jak vycvičit draka.
Boskovice v 19.30 hod. Iron man 2.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Jak vycvičit draka.
Jedovnice v 19 hod. Princ s Persie.
Lysice - letní ve 21.15 hod. Svítání.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Muzeum v 16 hod.: Copuli Lapidum, hrady a hrádky povodí Svitavy 
a Svratky.

Lipůvka - Areál Příhon v 16 hod.: Hoří má panenko, festi val - vystoupí Kuřimská 
rosa, Podjezd, Navostro a Vladimír Mišík & ETC, ve 21 hod.: Country bál se 
skupinou Kuřimská rosa. 
Lysice - Zámek od 20 hod.: Rozmarné léto, noční kostýmované prohlídky, nut-
ná rezervace na tel. čísle 516 472 235 nebo na pokladna.lysice@brno.npu.cz. 
Světlá - Hřiště v 9 hod.: Turnaj v malé kopané týmů z Malé Hané. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Kuky se vrací.
Boskovice v 17 hod. Jak vycvičit draka.
Boskovice v 19.30 hod. Iron man 2.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Iron man 2.
Letovice v 19.30 hod. Špatnej polda.

KONCERTKONCERT
Vanovice - Evangelický kostel v 18 hod.: Koncert Elišky Weisové.

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Restaurant Velvet v 19 hod.: Hudební večer s grilováním. 
Blansko - Restaurace U Zámečku ve 20 hod.: Taneční večer. 
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Ranch.
Drválovice - Výleti ště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Medium. 
Křtěnov - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje DoDna. 
Ostrov u Macochy - Výleti ště ve 20 hod.: Předpouťová taneční zábava, hraje 
Prorock. 
Roubanina - Výleti ště ve 20 hod.: Pytlácká noc, hraje Živel. 
Sebranice - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Eminence. 
Žernovník - Výleti ště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Akcent.

stálé akcestálé akce

Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) * 
Velké Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana An-
tonína Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené, Důlní mapy a plány 
(do 30. 11.) * Boskovice - Areál Hradní: Boskovická epopej (stálá výstava) 

 

* Lysice - Zámek: Loutky na zámku (stálá výstava), Tvarování zeleně v histo-
rických zahradách (do 15. 9.), Sochy na zámku (29. 8.), sochy Olbrama Zoub-
ka (do 29. 8.) * Kunštát - Informační centrum: Ivo Hradecký, obrazy (do 25. 
7.) * Rájec-Jestřebí - Zámek: Dřevořezby manželů Netí kových (do 30. 9.), 
obrazy Jiřiny Harti ngerové (do 8. 7.) * Boskovice - Zámecký skleník: Benefi ční 
prodejní výstava uměleckých fotografi í (do 15. 8.) * Letovice - Galerie Domi-
no: Od uměleckého řemesla k umění - texti l, hedvábí, sklo Ivany Škrancové 
(do 18. 7.) * Rudka - Jeskyně Blanických rytí řů: Petr Pulén Hruda, fotografi e. 
* Kunštát - Zámek: Rukopisy královny Alžběty Rejčky (do 31. 8.), Co zjisti l 
průzkum (do 31. 10.) * Lomnice - Synagoga: Pavel a Aleš Smékal, fotografi e 
(do 1. 8.) * Blansko - Knihovna: Loutky (do 13. 8.). 

KONCERTKONCERT
Blansko - Nám. Svobody v 10 hod.: Promenádní koncert, hraje Dechová hudba 
Blansko. 
Boskovice - Zámecký skleník v 15 hod.: Promenádní koncert, hraje Gábina Kol-
čavová a JAZZ MIX. 

Ze života na zámku
Ani jsme se nenadáli a deset měsíců, které nás v září dělily od konce 

školního roku, patří nenávratně minulosti. Jeden vedle druhého ovšem byly 
naplněny spoustou práce. Žáci, učitelé a další zaměstnanci školy – ti všich-
ni se podíleli na tom, abychom nyní mohli školní rok 2009/2010 prohlásit 
za úspěšně zvládnutý.

Největšímu náporu naše škola již tradičně čelila v posledních měsících 
– ať už se jednalo o přehlídku odborných dovedností, realizaci projektu 
Implementace ICT do výuky, či o maturitní a závěrečné zkoušky.

Předpokládám, že jste si nenechali ujít přehlídku odborných dovedností 
žáků, letos s podtitulem Pohádkový zámek, která v ničem nezaostala za 
vysokou úrovní loňské barokní slavnosti. V pátek 14. května na lomnický 
zámek zavítalo více než pět set návštěvníků ze širokého okolí, kteří se 
znovu mohli na vlastní oči přesvědčit o šikovnosti a talentu našich žáků. 
Část výzdoby a krátké divadelní představení bylo pak na zámku možné 
zhlédnout i večer 11. června, kdy se zde ve spolupráci s Okrašlovacím 
spolkem pro Lomnici a okolí konala akce plná strašidel Když panstvo 
není doma…

První polovina června se ve škole nesla v poněkud nervózním duchu ma-
turit studijního oboru sociální péče a závěrečných zkoušek učebních oborů 
– tedy kadeřníků a kuchařů-číšníků. Po nich naši školu opustilo 47 úspěš-
ných absolventů, na jejichž místa v září zasednou noví žáci.

Během května a června také v rámci již zmiňovaného projektu fi nišovaly 
práce na vybudování nové mobilní počítačové učebny o kapacitě 31 míst, 
která byla fi nancována z fondů Evropské unie. Příští školní rok tedy žáky 
čeká další moderně vybavená třída, v níž bude mít každý k dispozici vlastní 
notebook.

Těší nás i to, že se mnozí lidé rozhodli využívat speciální gastronomické 
služby naší školy a prostory lomnického zámku se v poslední době stávají 
i místem konání svatebních hostin a dalších oslav. Jsme velmi rádi, že tato 
historická budova našla další uplatnění a že se v ní kromě výuky uskuteč-
ňují záležitosti mnohem radostnější - odehrávají se zde výjimečná rodinná 
setkání. V případě zájmu se na nás tedy obraťte a my se Vám pokusíme vyjít 
maximálně vstříc. 

Během následujících letních prázdnin se naše škola dočká krátkého 
zaslouženého odpočinku, bude tak moci znovu nabrat dech k dalšímu de-
setiměsíčnímu maratónu, tentokrát s názvem Školní rok 2010/2011, který 
bude opět velmi náročný a plný nových výzev. Musíme se na něj dobře 
připravit.

Krásné léto plné hřejivého sluníčka všem přeje kolektiv SOU a SOŠ 
SČMSD, Lomnice u Tišnova s. r. o. Lucie Halouzková

z redakční poštyz redakční pošty
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Velká letní Velká letní 
fotografickáfotografická
soutěž soutěž 
Týdeník Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka ve spolupráci 
s cestovní agenturou S-tour 
Blansko vyhlašuje čtvrtý ročník 
letní fotografi cké soutěže 
čtenářů. Pokud rádi cestujete 
a fotí te, neváhejte a zapojte se 
do soutěže o zajímavé ceny. 

Posílejte nám vaše nejzajímavější letní snímky. Fantazii se meze nekladou, při 
výběru těch nejlepších bude hrát roli hlavně vti p, humor a nápaditost. Nezáleží 
na tom, jestli nám pošlete fotku z koupaliště, ze svého okolí, z rodinného výletu 
nebo z dovolené. Necháme na vás, zda se bude jednat o nevšední přírodní scené-
rii, vaši fotografi i na zajímavém místě nebo při zajímavé činnosti , zda se při svých 
toulkách po České republice i v zahraničí potkáte a vyfotí te se známou osobností  
či zachytí te humorný zážitek či situaci. Možností  je spousta. 

Fotografi e nám můžete přinést osobně, nebo zaslat v elektronické podobě na 
email soutez@zrcadlo.net, či v klasickém formátu na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, Nám. Svobody 2, 678 01 Blansko. Nezapomeňte uvést svoji adresu 
a telefon a stručný popis, kde byla fotografi e pořízena. Soutěž probíhá do 31. srp-
na 2010. Nejlepší snímky poté zveřejníme v našem týdeníku, všechny si pak zá-
jemci budou moci prohlédnout na našich webových stránkách www.zrcadlo.net. 
Autoři nejzajímavějších fotografi í se mohou těšit na tyto ceny.

1. CENA: ZÁJEZD PRO 2 OSOBY OD CA S-TOUR BLANSKO.
2. CENA: VEČEŘE V HODNOTĚ 500 KČ V HOTELU LIDOVÝ DŮM V LYSICÍCH.
3. CENA: PERMANENTKA PRO VSTUP DO MĚSTSKÝCH LÁZNÍ BOSKOVICE.
4. CENA: PŮLROČNÍ PŘEDPLATNÉ TÝDENÍKU ZRCADLO + SPORTOVNÍ TAŠKA.
5. CENA: ČTVRTLETNÍ PŘEDPLATNÉ TÝDENÍKU ZRCADLO + SPORTOVNÍ TAŠKA. 
 Krásné prázdniny a dovolenou přeje kolekti v redakce

Jana Kolmačková

Jedovnice - Jedovnický kemp 
byl od 4. do 11. července dějištěm 
Street dance kempu Europe, jedné 
z největších a nejprestižnějších svě-
tových akcí tohoto typu. „Na akci se 
tento rok sjelo kolem 3000 taneční-
ků ze třiceti zemí světa, 33 lektorů 
a konalo se tu 300 workshopů. Le-
tošní ročník je proto rekordní,“ řekl 
o akci na závěrečném sobotním fi -
nále její organizátor Martin Fiedler. 

Street dance kemp je určen jak 
zájemcům, kteří nikdy netancovali 
a nemají s tím žádné zkušenosti, tak 
i dlouholetým tanečníkům a profesi-
onálům. Na akci se vyučovaly taneč-

ní styly jako Hip Hop, House Dance, 
Break Dance, Street jazz a něko-
lik dalších. Hodiny vedli zkušení 
a uznávaní lektoři z USA, Japonska, 
Francie, Švédska, Německa, Špa-
nělska, Brazílie, Česka a Slovenska. 
V Jedovnicích byly k tomuto účelu 
využity nejen prostory v kempu, ale 
tancovalo se i v tělocvičně střed-
ní průmyslové školy Na Větřáku 
a v kulturním domě. Přes týden se 
v kempu kromě výuky konalo pro 
účastníky také několik tematických 
večerních párty. 

Taneční akce vyvrcholila v so-
botu 10. července, kdy se v odpo-
ledních a večerních hodinách konal 
SDK Europe battle, což je přehlíd-

ka tanečních stylů. Předváděli je ta-
nečníci, kteří se přes týden v kempu 
prezentovali. Odpoledne se tak na 
pódiu mimo jiné předvedly všechny 
národní týmy, které v kempu během 
týdne působily. Večer pak proběh-
lo semifi nále, kdy se proti sobě 
v disciplíně Crews battle postavily 
týmy tanečníků z Brazílie, Švéd-
ska, Japonska a Francie. Do fi nále 
se probojovaly týmy Švédska a Ja-
ponska. Prvenství nakonec připadlo 
Švédům. 

Akce byla letos velmi vydařená. 
V Jedovnicích má tradici, letos se 
tu konal v pořadí sedmý ročník. Už 
letošní rok se plánuje ročník osmý, 
který budou hostit opět Jedovnice.

Street dance kemp

Konec tavby. V Rudici se konaly Slavnosti  železa. Vedle řady zajímavých podívaných se tradičně pozornost návštěv-
níků soustředila na výsledek tavby v replice historické pece. Foto Marta Antonínová * Kultura. Slavnosti  mlýna se 
konaly v sobotu v Býkovicích. Vyvrcholením programu bylo večerní vystoupení Ivana Mládka a jeho Banjo Bandu. 
Foto Pavel Šmerda * Expozice. Putovní výstava loutek z pohádek Vítězslavy Klimtové je momentálně instalovaná 
ve výstavní síni Městské knihovny Blansko. Přístupná je v otevírací době zařízení. Foto Bohumil Hlaváček
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